
Dnia 21 Maja (2 Czerwca) 1874 r.Wtorek

Redakcja otwarta od 11-ej 
'ano do 2-ej po południu.

Adres Redakcji „Kmjera Wars* ": PLAC TEATRALWTNr5, dom W. L ZABŁOCKIEJ

"Stawionej weiny:
' f Ustanowiona pod przewodnictwem p.

1 lU, oddzielna Deputacja Jarmarczna, w _
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Długość dnia godzin 16 minut 24.
Przybyło „ „ 8 „ 47.

Nr 118. Dn a 2 Czerwca.

• że jak dotąd wszystkich chętnie wprowadzano do tego 
przybytku drogich pamiątek.

— Pani Modrzejewska na doroczny kilkom iesięczny 
urlop wyjeżdża w dniu 11-stym bieżącego miesiąca. 
Utalentowana nasza artystka po ukończeniu szeregu 
gościnnych występów we Lwowie, gdzie ukażesię mię
dzy innemi w „Sfinksie11 Feuilleta, uda się do innej 
miejscowości na letni spoczynek tak potrzebny po bez
ustannej i nużącej pracy dla jej szacownego dla sztu
ki i dla publiczności zdrowia.

= Bibljoteka uniwersytecka w Warszawie od dawna 
już dla publiczności zamknięta, i tylko otwarto czytel
nię dla studentów, urządziwszy ją na nowo i oświetli
wszy gazem. Brak jednak czytelni publicznej dotkli
wie czuć się daje. Ma i ona być otwarta, uporządko
wana i urządzona wygodniej niż przedtem... ale ter
min jeszcze niewiadomy. Dla ludzi umysłowej pracy 
a szczególniej niezamożnych, dla których kupno książ
ki powoduje odwet na pierwszych życia potrzebach, 
czytelnia, o której mowa, jest rzeczą niezbędną. Pod 
tym względem jesteśmy bardzo ubodzy, pomimo, że 
w Warszawie istnieje kilka bibljotek prywatnych... 
szczelnie na pański klucz zamkniętych. (G. W.)

— Teatr Letni w Ogrodzie Saskim w dniu dzisiej
szym otwartym zostanie nową komedją paniZofjiMel- 
ier p. n. „Zyzio.“ Już od rana publiczność oblega tea
tralną kassę, z czego się pokazuje, że oryginalne sztu
ki więcej niż tłomaczone zajmują Warszawę i pomimo 
upału napełniają teatr.

= W Instytucie wód mineralnych w Ogrodzie Sa
skim pije dotąd wody osób 159, z tych 15 otrzymuje 
je bezpłatnie.

= Dzisiaj na scenie Teatru Wielkiego odbyła się 
próba jeneralna z opery Moniuszki „Straszny Dwór", 
która, jak zapowiada repertuar, w czwartek przedsta
wioną zostanie.

= Z powiatu Ostrowskiego piszą pod dniem 26 
maja: Zimna stanowczo zaszkodziły oziminom, szcze
gólniej żytu, a deszcze z równie nie małą szkodą opó
źniły zasiewy jarzyn. Ostatnia ta klęska daje się czuć 
szczególniej w okolicy Andrzejewa i Czyżewa, gdzie 
płaskie, gliniaste pola rozmiękły jak w marcu, a bróz- 
dy w niższych miejscach wypełniły się wodą. W sku
tek silnych wiatrów, jakie po deszczach nastąpiły, po
wierzchnia gliniastej roli zaskorupia się, co znowu ta
muje wschodzenie zasianego już ziarna. (G. W.)

= W tych dniach w Teatrze Warszawskim rozdano 
do nauki role z jednoaktowej komedji p. n. „Tajemni
ca poręczona.1'

— Wczoraj o godzinie 5-ej z południa, widzieliśmy 
na Nowym-Świecie dwoje dzieci, którym towarzyszyła 
jedynie piastunka.

Drogę odbywano ku placowi S-go Aleksandra jak 
się pokazało na spacer, gdyż ta grupa w parę godzin 
powracała.

Chłopczyk starszy jechał na welocypedzie, a że cho
dnik w miejscu od alei Jerozolimskiej dalej ku trzem. 
Krzyżom jest wązki, chłopczyk wymijając idących o 
ledwie że nie zjechał w rynsztok.

Nagłe zatrzymanie welecypedu przez jednego z prze
chodzących, zapobiegło wypadkowi mogącemu spowo
dować smutne następstwo.

Na rozrywki dla dzieci są ogrody i tym podobne 
bezpieczne miejsca, jazda zaś na welocypedzie po cho
dnikach ulic winna być niedopuszczoną.

= Towarzystwo dramatyczne p.Trapszy z dniem 12 
czerwca r. b. rozpocznie przedstawienia w Alhambrze, 
przy ulicy Miodowej. W ogródku czynią się już przy
gotowania na przyjęcie wędrownych sił artystycznych 
i ułatwienie publiczności wygodniejszego niż dotąd ko
rzystania z scenicznych rozkoszy.

Szkoda tylko, że przy ustawianiu krzeseł nie trzy
mano się metody stopniowego podwyższania rzędów, 
co w każdym dobrze urządzonym teatrze winno mieć 
miejsce.

Ó ile słyszeliśmy, p. Trapszo znacznie wzbogacił 
swój personal i repertuar.

P. Teksel, podobnie jak w roku zeszłym, rozgości 
się w Eldorado.

= Przegląd finansowy" w ostatnim numerze poda - 
je dość interesujące szczegóły o poniesionych kosztach 

I przy subskrypcji na drogę nadwiślańską Jesteśmy 
i w stanie dzisiaj zakomunikować kilka ciekawych cyfr,

— Nabożeństwo na cześć Najsłodszego Serca Pana | 
Jezusa (Czerwcowe) rozpoczęło się wczoraj i odprawiać 
*ię będzie przez cały miesiąc w kościele Opieki Ś-go 
Józefa, o godzinie 5-tej po południu a nie o 6-tej jak 
Uprzednio doniesionem było.

Prenumerata „Kur. Warsz." 
*7no#i: w Wsrsiawis rocznie 
h. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
brartalnie rs. 1 k. 20, miiięcznie 
t 40; za odnoszenie do domu do
płaca się k. 5 na miesiąc.
Numer pojedyńcay w Kan

arze Redakcji kop. 5.

Wiadomości miejscowo.
W dniu onegdajszym, t. j. w samą Uroczystość 

l*6jcy Przenajświętszej, przystępowały, w kościele 
rMjalnym Ś go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, 
c^teczki do pierwszej Komunji S-tej. Przygotowa
lni ich do tego świętego i najważniejszego w życiu 
pU, zajął się gorliwie kapłan miejscowej parafji JX. 
t'.’Jciech Jackowski, wykładając im przez kilka tygo- 
l1 poprzedzających wyżej wspomnioną uroczystość, 
pkę religji, objaśniając i tłomacząc im ważność i po- 
C^bę Spowiedzi i Komunji S-tej, jak również za
lepiał gruntownie w ich młodych sercach i inne za- 
v S-tej wiary, a do regularnego przychodzenia na

j wie się starał*.
.Wełna na targ przywieziona, powinna być zaopatrzoną 
J świadectwa miejscowego pochodzenia, że jest krajową i 
6 pochodzi z owiec zdrowych i z miejsca, w którym zara-
* ani na owce, ani na bydło nie istniała.
.Świadectwa te na papierze stemplowym ceny kop. 15 i 
*r»tz Wójtów Gmin lub Burmistrzów Miast, z oznaczeniem 

lub miasta, powiatu i gubernji, przy wyciśnięciu pieczęci 
pędowej, za rzetelność poświadczone, oddawane być mają 
’ rogatkach oficjalistom, do ekspedycji wełny przezna- 
'©nym.
i W celu dokładniejszego skontrollowania ilości wełny kra- 
C*ej, wyrażoną być ma w pomienionych świadectwach 
Keltów i Burmistrzów, waga wełny w pudach i funtach, 
'’•dzież znaki na wańtuchach znajdujące się.

Ula ułatwienia producentom, zwykłych formalności przy 
prowadzeniu wełny do Warszawy, służbie miejskiej wyda
ne zostaną odpowiednie rozporządzenia.

Wiadomo, że wełna krajowa, stanowi jeden z najważniej- 
Jtych przedmiotów handlu wywozowego; zwraca się przeto 
Sigę właścicieli owczarń, na potrzebę starannego mycia 
J*iec, klassyfikowanie ich przed strzyżą i pakowanie wełny 
’••różnie, bez targania runa, które ma być wiązane średnim 
rPagatem, nie zaś grubemi sznurkami, i pakowane w wań- 
l*chy, nie przenoszące wagi zwykle w handlu używanej. 
..Szczególniej baczyć należy, aby wełna z owiec zdrowych, 
le była mięszaną z wełną opadłą lub oskubaną.
wańtuchy nie powinny być łatane, ani szyte na zewnątrz 

Wź to przy wywozie za granicę, może wzniecić podejrze- 
ę, że wełna w czasie transportu, uległa zmianie, ze szko- 
. W^ogćlności, w przygotowaniu wańtuchów, stosować się 
J*leży do przyjętego powszechnie zwyczaju, aby płótno o ile 
cżna, było co do grubości średniego gatunku, po zeszyciu 
IJś tego płótna w trzy bryty, długość wańtucha nie powin-
* przenosić 51/, arszyna.
j. pd dopełniania powyższych warunków, zależą korzyści 
v ' straty producentów, tudzież powiększenie coroczne kon
wencji lub odstręczcnie nabywców.
.Ahociaż targ rozpoczyna się w d. 3 (15) czerwca, wale
ci jednak dopełniane będzie na trzy dni wcześniej to jest 
kd. 3i maja (12 czerwca), oraz 1 (13) i 2 (14) czerwca ro- 

■ bieżącego.
"płata od wagi po kop. dwie od puda jest ustanowiona, 

k leżeli by w ciągu trwania targu, zaszła potrzeba powtór
ko przeważenia wełny, żadna z tego tytułu opłata, wy- 

nie będzie, również bez żadnej opłaty, oddawane 
”dą do składania wełny pomosty z wystawami.
> Zwraca się uwagę właścicieli wełny na to, że zwózka tej- 
.. na plac targowy, w poprzednich latach dopełniała się 
tlt późno, tak, że kupcy zagraniczni, napotykali trudności 
nabywaniu nieprzeważonej wełny, że. spiesząc na inne 
k?i wełniane, otwierające się prawie jednocześnie za gra- 
l’S'I, wracali napowrót, pozostawiając miejscowym ajentom 

: kj“ przekupniom wszystkie obroty handlowe, które zapewne 
Wypadały na korzyść sprzedających. Dla zabezpieczenia 

ą -tn własnego swego interesu, pod względem korzystnego 
|)tu wetay, właściciele tejże, powinni popieszyc ze zwózką 
ćjny tak, ażeby przewaga jej mogła być uskutecznioną 
P?d otwarciem jarmarku, a tem samem ażeby kupcy za- 
{pniczm, mogli osobiście dokonać kupna i zdążyć na inne 
Ute jarmarczne. — P. o. Prezydenta Jeneralnego Szta- 

Jenerał-Lejtenant Witkowski. — Naczelnik Kancellarji 
. Wierna nn.

Dziś: Śś. Erazma B. i Blandyny P. M. 
Środa: Ś. Kloty Idy Królowej. 
Czwartek: Boie Ciało Saturniny P.

l^jjtek^Ajłonifacegi^^J^berj^h^

— Magistrat Miasta Warstawy podajo do powszechnej 
Wiadomości, te targ główny na wełnę, stosownie do posta
nowienia JW. Warszawskiego Jencrał-Gubernatora z dnia 
’7 kwietnia (9 maja) r. b. za Nr 7504, rozpocznie się w War- 

j ?*awie jak lat zeszłych, w d. 3 (15) czerwca r. b. i trwać 
I ’'ęizie dni cztery.

I Wagi i pomosty na trzy dni przed rozpoczęciem targu, 
" Rządzone będą na placu bankowym przy ulicy Nowogrodzkiej, 

Jook składów Banku Polskiego, do przeważania i składania 
"OatAwinnffi whłnw
? votauu nivin* pvu pmur -— r* (łGlltft Ulift*
łU, oddzielna Deputacja Jarmarczna, w skład której, powo- 

nauki zachęcał obdarowywaniem pilniejszych i uwa- | kierować odmawiającymi, i dziwimy się tembardziej, 
żniejszych dziatek obrazkami, liczba ich, takdziewczy- i * ‘ ' 1 ’ - • • *- -
nek jak i chłopców, wynosiła około 100. Były tam 
dziewczynki w białem ubraniu, w welonach i z girlan
dami na głowach. To też rozrzewniający był widok 
patrzeć na to namaszczenie religijne w tych istnych 
aniołkach, przystępujących po raz pierwszy do stołu 
Bożego.

Szanowny Kapłan tak przed Komun ją Ś-tą jak 
i po udzieleniu im takowej, miał do nich stosowne 
przemowy, a w końcu dla upamiętnienia tej tak waż
nej dla nich chwili ofiarował każdemu dziecku ksią
żeczkę na pamiątkę pierwszej Komunji Ś-tej, z uwa
gą aby im takowa na całe życie za pamiątkę służyła.

— Takaż sama ceremonja z dziatkami odbyła się 
w tymże samym dniu i o tym samym czasie w koście
le Ś-go Kazimierza na Nowem-Mieście. Przygotowa
niem tamtych dziatek zajął się JX. Walichnowski, wi- 
karjusz kościoła parafialnego Panny Marji na Nowem- 
Mieście.

= Komitet Loterji Fantowej odbyć się mającej dnia 
1 (13) czerwca r. b., w Ogrodzie Saskim, na rzecz Za
kładów Dobroczynnych wszelkich wyznań w Warsza
wie, ma honor podać do wiadomości publicznej imien
ną listę Obywateli upoważnionych piśmiennie przez 
Komitet do zbierania fantów do rzeczonej loterji, lub 
też ofiar pieniężnych, na pokrycie kosztów takowej, 
posłużyć mających: W W.: Babiński Franciszek (syn,) 
urzędnik; Berson Mathias, członek Warsz.Tow.Dobr.; 
Boenisch Antoni, Starszy Zgrom. Piwowarów; Cheł
stowski Józef, Starszy Zgrom. Tapicerów; Dybowski 
Tomasz, Członek Warsz.Tow.Dobr.; Flaszyński Leon, 
Starszy Zgrom. Krawców, Fleck Otton, Członek Warsz. 
Tow. Dóbr ; Gloger Robert, Właściciel cukierni; Herk- 
ner Ludwik, Członek 'Warsz. Tow. Dóbr.; Holizer Ro
man, Członek Warsz. Tow. Dóbr.; Kuhnke August, b. 
Urzędnik; Piotrowski Łukasz, Wice-Dyrektor Tanich 
Kuchen; Rau Wilhelm, emeryt; Sarnecki, Podstarszy 
Zgrom. Krawców; Smoleński Teofil, Członek Warsz. 
Tow. Dóbr.; Stencel Ludwik, Starszy Zgrom. Mydla
rzy; Szczepański Franciszek, Starszy Zgrom. Szewców; 
Szancenbach Jan, Starszy Zgrom. Stolarzy; Szlezygier 
Józef, Emeryt; Tomaszewski Feliks, Członek Warsz. 
Tow. Dóbr.; Wierzchlejski Roman, Mecenas Obr. przy 
Senacie; Wittchen Hilary, Starszy Zgrom. Piernikarzy; 
Znajewski Ludwik, Członek Warsz. Tow. Dóbr.

— Odczyt publiczny p. Teodora Wedemana o Osa
dach rolnych i przytułkach rzemieślniczych dla niele
tnich przestępców, w tych dniach wyszedł na widok 
publiczny w oddzielnej odbitce. Autor całkowity do
chód ze sprzedaży książeczki przeznacza na pomnoże
nie funduszów dla zbudowania oddzielnego domku 
w Studzieńcu pod nazwą „Warszawa".

Już to samo powinnoby skłonić czytający ogół do 
rozkupienia dziełka, które zawiera na kilkudziesięciu 
stronnicach jasny wykład przepisów naszego Kodeksu 
o karalności małoletnich, obrazowe przedstawienie 
smutnego stanu naszych więzień, zajmujący opis urzą
dzeń przyjętych w słynnej kolonji Metrayskiej, wresz
cie gorącą zachętę do popierania działalności Towa
rzystwa osad rolnych.

Broszurka pana Wedemana napisana stylem wdzię
cznym i łatwym, bardzo korzystnie wpłynąć może na 
zaznajomienie czytelników mniej świadomych kwestyj 
z Zadaniami i ce’ami stowarzyszenia związanemi.

= W drugi dzień Zielonych Świątek odbyła się 
w spacerowym ogrodzie w Kielcach, loterjafantowa na 
dochód Towarzystwa Dobroczynności. Osób było 
1,196, dochód po odtrąceniu wydatków, uczynił około 
1,000 rs. Pomimo zimna, publiczność tłumnie zale
gła ogród i przyczyniła się do osiągnięcia tak świet
nego rezulta: u.

= Zbyt kwapliwie doniesiono nam, iż Zolkowski 
niedługo występować zaczuie.

Odwiedziliśmy w tych dniach ulubionego artystę 
i wynieśliśmy to przekonanie, że cierpienia jego artre- 
tyczne, którym podlega od miesiąca jeszcze przez dru
gi miesiąc zatrzymają go w łóżku. Stan zdrowia Żół
kowskiego polepszył się wprawdzie, mimo to jednak 
nie pozwala mu jeszcze stanąć na obolałych nogach.

= Od osób zwiedzających kościół i klasztor na Ja
snej Górze, dochodzą nas zarzuty, że pomimo złożonej 
ofiary pieniężnej na cele duchowne, odmówiono im | 
wstępu do skarbca. Nie wiemy jakie powody mogły i
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odnoszących się do walki, jaką prowadzą między sobą 
Gwelfowie i Gibellinowie Nadwiślańskiego kraju. Na 
ogólnem zebraniu akcjonarjuszy drogi żelaznej nadwi
ślańskiej dnia 28go kwietnia było przedstawionych 
40,826 akcji, z których dla większości wypadało gło
sów 1.003, a dla mniejszości 352 głosy, co odpowiada 
30,210 akcji przeciwko 10,616.

Ażeby wykazać ile kosztowały te akcje zapaśników, 
należy przedewszystkiem wyłączyć te akcje, które oni 
nabyli od pojedynczych akcjonarjuszy, to jest około 
8,000 akcji nabytych z wynagrodzeniem od 25 do 55 
rs. za sztukę. Można zdaje się bez narażenia się na 
błąd przypuścić, że ilość akcji nabytych w ten sposób 
przez zapaśników była proporcjonalną do ich rzeczy
wistego udziału, t. j., że p. Kronenberg nabył 6,000 
akcji i p. Bloch 2,000 w średniej cenie 40 rs. wyna
grodzenia za sztukę. Wykaz kosztów p. Kronenberga 
okaże się w ten sposób następującym:

W stosunku do otrzymanych przez niego po obli
czeniu 24,210 akcji wniesiono na każdą akcję 3,120 
rs., na które wydatki, licząc średnio po 21/4°/0 komi
sowego, wynoszą na każdą akcję po 70 rs. 20 kop., 
czyli na wszystkie 1,691,820 rs. Dodawszy do nich 
wydatki a kupno 6,000 akcji od pojedynczych nabyw
ców po 10 rs. wynagrodzenia, czyli 240,000 rs., otrzy
mamy < gól.ią sumę kosztów 1,931,820 rs.

■Wykaz strat p. Blocha przedstawia się jak nastę
puje:

. W stosunku do otrzymanych przez niego po obli
czeniu 8,616 akcji, wniesionj na każdą akcję 3,120 
rs. pieniędzy, których koszta, licząc średnio po 21/4°/0 
komisowego wynoszą na każdą akcję po70 rs. 20 kop., 
czyli na wszystkie 604,843 rs. 20 kop. Dodawszy do 
tej sumy wydatki na kupno 2,000 akcji, nabytych od 
publiczności po 40 rs. wynagrodzenia, za sztukę czyli 
80,000 rs. wypadnie w ogólnej sumie 684,843 rs. 
20 kop.

W ten sposób nabycie przez konkurentów 40,826 
akcji kosztowało ich *2,616,663 rs.

Kolosalne te cyfry kosztów dowodzą, że na budowie 
kolei nadwiślańskiej będą osiągnięte nie mniej kolo
salne zyski i należy się tylko dziwić temu, że przedsta
wienie towarzystwa drogi żelaznej Kijowsko-Brzeskiej 
tyczące się odstąpienia 2,000 000 rs. uznanem było 
przez specjalistów za niemożliwe. Możliwość dwu
milionowej oszczędności dowiedzioną jest teraz zupeł
nie. Niepodobna bowiem przypuścić, ażeby tak do
świadczeni w budowach dróg żelaznych działacze ja- 
kiemi są pp: Kronenberg i Bloch, mogli unieść się tak 
dalece, ażeby pomimo osobistego antagonizmu ryzyko
wać takie ogromne sumy na wiatr." (Gaz. Han.)

— (Art. nad.). — Szanowna Redakcjo! Drugiego 
dnia Zielonych Świątek udaliśmy się do Natolina w to
warzystwie składającem się z kilku mężczyzn, pań, 
panienek i dzieci razem dwadzieścia kilka osób.

Po ochoczej zabawie na trawnikach parku gościn
nie otworzonego na ten cel przez możnych właścicieli, 
w celu posilenia się, skierowaliśmy ku budynkowi 
z czerwonej cegły po prawej strome parku położone
mu a zamieszkanemu przez ogrodnika i jakiegoś ko
mornika. Do wyłożenia koszykowych zapasów zażąda
liśmy dwóch stolików i kilku ławek, oraz mleka ze 
śmietaną, co wszystko razem wkrótce nam dostarczo
no z dosyć na pozór uprzejmą usłużnością.

Po skończonym podwieczorku i dość hojnem opła
ceniu usługi i mleka wpada naraz jakiś kmiotek 
w barwistym kaftanie, przybiega do stolika, wyciąga 
zeń szufladkę i zaczyna krzyczeć, bijąc pięścią w stół, 
że on tam miał korale wartości 25 rs. i że mu je te
raz skradziono. Za nim wkrótce nadbiega żona z nie
mowlęciem przy piersi łamiąc ręce i narzekając jak 
gdyby krowę straciła, lub pożar zniszczył chałupę, 
przymuszając się przytem do płaczu.

Łatwo pojąć jaką przykrość scena ta sprawić mu- 
siała towarzystwu. Nawoływane chłopstwo gromadzi
ło się tłumnie. Komedja ta odegraną była dość zręcz
nie w celu wyłudzenia od gości składki na powetowa
nie straty nieistniejącej, a obrachowaną na wyzyskanie 
naiwności Warszawiaków znanych powszechnie z sym- 
patji dla dobrodusznych kmiotków.

Zuchwalstwo tych napastników doszło do tego, źc 
chcieli gwałtem zatrzymać towarzystwo. Furmanom 
dostało się kilka guzów „za obstawanie za państwem" 
nam zmartwienie i obraza, a młodemu pokoleniu roz- 1 
czarowanie do kmiotków w rzeczywistości spotkanych, 
a tak niepodobnych do tych których poeci opiewają.

Nareszcie po kilko godzinnych korowodach, sprawa 
załatwioną była oddaniem butelki wódki na pociesze
nie, a za oddalającem się do bramy parku towarzy
stwem, słychać było śmiechy chłopstwa, że „taką sztu
kę Warszawiakom urządzili." — Jeden z towarzystwa 
spacerowego w Natolinie.

= Różne są sposoby zdejmowania fotografji, po za 
obrębem zwykłych pracowni fotograficznych, gdyż ca
ła trudność zachodzi w tern, ażeby mieć pod ręką cie
mnicę fotograficzną to jest pokoik, wielkości dwóch 
lub trzech łokci kwadratowych, zupełnie ciemny, tak 

dalece, żeby najmniejszej tam nie było szparki. Tru
dność nielada, gdyż niemożliwem jest do fotografji na 
prędce na każde żądanie zdobyć jakiś kącik dogodny, 
któryby można należycie pozasłaniać i doprowadzić do 
zupełnej ciemności.

Różnych więc sposobów chwytają się fotografowie 
dla zadosyć uczynienia tym potrzebom. Jedni używają 
karet, których okna zupełnie zakrywają — inni znów 
wózków tworzących budki tej wielkości, aby się czło
wiek tam mógł zmieścić. Wózki takie nawet były uży
wane pray zdejmowaniu wystawy Wiedeńskiej w ró
żnych punktach, a nawet któryś i z naszych panów fo
tografów zastosował tutaj ten wiedeński pomysł.

Zupełnie jednak w innym rodzaju widzieliśmy to sa
mo zastosowanie u p. Mieczkowskiego. Jest to nie
wielkich rozmiarów pudło, które jeden człowiek w rę
ku niesie, w drugiem ręku trzymając laskę prawie 
zwykłych rozmiarów. Po przybyciu na miejsce, gdzie 
ma zdejmować lotografję, rozkłada pudło gdzieś na 
korytarzu lub w zwykłym pokoju wyjmuje z niego ró
żne kawałki numerowanej wyksatyny spina je haftka
mi a następnie ową laską, która jest także składana 
pomaga sobie do utworzenia w parę minut ciemni fo
tograficznej. Po skończonej robocie wszystko się skła
da, pudło się bierze w jedną, a laska w drugą rękę... 
i dalej w drogę.

= Z zamieszczonego w wczorajszym numerze Gaz. 
Handlowej stanu rachunków Banku Polskiego widać, 
że stan gotówki w kasie dochodzi do czterech miljonó w 
rubli, sumy dawno już niepraktykowanej w wykazach 
tej instytucji.

= Dziś w nocy w domu Nr 1, przy ulicy Sto-Krzyz- 
kiej, żona rzemieślnika, chcąc sobie odebrać życie, 
w podwórzu zawiesiła się na ręczniku u sztachety bra
mowej. Od rana wchód do domu od strony Nowego- 
Swiatu zamknięty, a grupy kumoszek skupione w gro
madkach szepczą o powodach tego rozpacznego kroku.

= Odbyte d. 27 z. m. w Petersburgu zgromadzenie 
ogólne akcjonarjuszów Wielkiego Towarzystwa Dróg 
Żelaznych, do którego należy droga Warszawsko-Pe- 
tersburska przyszło do przekonania, że administracja 
tej drogi nie zapewnia dostatecznych dochodów dla 
Towarzystwa, że zatem należy przedsięwziąć na przy
szłość środki zaradcze, pobudzające działalność i zy- 
skowność tej ważnej linji kommunikacyjnej. Rada za
rządzająca wystąpiła sama od siebie z projektami 
w tym względzie a Zgromadzanie według telegramu 
miało je zatwierdzić. Na parę tygodni przed posiedze
niem mówiono o rokowaniach z zarządem dróg, żela
znych Warszawsko-Wiedeńskiej i warszawsko-Bydgo- 
skiej o odstąpienie kierunku eksploatacji na "całej 
przestrzeni od Warszawy do Petersburga. Wysoka dy
widenda, jaką daje droga Warszawsko-Wiedeńska ła
two zwrócić mogła w tę stronę oczy akcjonarjuszów 
drogi Petersburskiej. O ile rokowania powyższe rze
czywiście miały miejsce i o ile następnie stwierdzone- 
mi zostały ostatecznie w uchwałach Wielkiego To w. 
Dróg Żelaznych z d. 27maja—otem nic powiedzieć nie 
możemy.

— Komitet budowy kościoła Ilrzynisko-Katolickiego 
IF IP. NS. na Grzybuwie.

Pewna pobożna osoba, złożyła na ręco Administra
tora Parafii Wszystkich Świętych ks. Hollaka, kwotę 
rs. 200 w dwóch listach likwidacyjnych’z jednym ku- 
punem z upływającego półrocza z przeznaczeniem ta
kowej kwoty, wyłącznie na budowę kaplicy w górnym 
kościele Wszystkich Świętych.

Powyższa summa w dniu 10 (22) Maja r. b. przelaną 
została do Kassy Komitetu budowy.

O czem Komitet budowy kościoła, podaje do pow
szechnej wiadomości. — Vice-Prezes Jeneralm-go Sztabu 
J enerał-Lej tenant Witkowski.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego," 
od Fr. Tr, rs. 2 dla Zientarskiego, od Z. W. rs. 3 do 
podziału pomiędzy Adamowską Katarzynę, Solec Nr 
67, Szenfelder, Szeroki Dunaj Nr 9, Dworzycką, In- 
flandzka, Nr 3, Siemińską, Nowa Praga, Nr 51; od Z. 
W. kop. 30, od X. Amatora Introligatora kop. 25, od 
K. B. kop. 25 na szpital obłąkanych kobiet, od W. N. 
Rs. 1 na moralnie zaniedbanych dzieci, od S. W. rs. 1 
dla Janka na buty. Za brylant złożony do sprzedania 
na rzecz ubogich, P. A. daje rs. 7 kop. 25.

— Kelner Hotelu Europejskiego 3-go piętra, za od 
dalenie się od obowiązków bez uzyskania na to pozwo
lenia, składa rs. 3, dla nieszczęśliwej pogorałej w wie
ży domu dawniej Bayera.

— 5 Kluczyków znalezionych na ulicy Freta, za u- 
dowodnieniem odebrać można w Redakcji.

Znalezioną w Saskin ogrodzie książkę p. t. Les trois 
Graces tom 3, odebrać można w Redakcji Kurjera.

— Przy ulicy Podwale pod Nr 6, otwarty został 
Kantor „Kurjera Warszawskiego*1 w sklepie pana 
Drozdowskiego.

-+- W dniu 3 Czerwca r. b., to jest we środę o go
dzinie 11 rano w kościele Powązkowskim, i w dniu

10 Czerwca o godzinie 10 rano w kościele Św. Anto 
niego przy ulicy Senatorskiej, jako w rocznicę śmierci, , 
odprawiać się będą nabożeństwa żałobne za spokój 
duszy ś. p. Zofji z Brzozówki z Chłopickich Klim Ó? 
skiej, na które zaprasza się Krewnych, Przyjaciół * 
Znajomych. —2—3—6986—

-f- W bolesną rocznicę śmierci ś. p. Stanisława 
Moniuszki, odbędzie się żałobna Msza święta za spO' 
kój duszy jego 3 czerwca, o godzinie 10 z rana w ko' 
ściele Ś-tej Anny.

+ D. 3 czerwca, o godzinie 11 z rana w kościel® 
Powązkowskim odbędzie się Msza święta, jako w bo
lesną rocznicę śmierci ś. p. Stanisława Moniuszki 
spokój duszy jego.

+ W dniu .3 b. m. to jest we środę, o godzinie 9 d 
rano, w kościele Powązkowskim odprawioną zostanie 
Wotywa za duszę legatarjuszki Karoliny z WohlhiP 
bnerów Błeszynskiej, o czem Nadzór cmentarza inte* 
ressowanych niniejszem powiadamia. —7055^ 

-f- Dnia 3 b. m. i r. o godzinie 9-ej z rana w ko* 
ściele Narodzenia Najświętszej Panny Marji przy ulicf 
Leszno odprawioną będzie żałobna Wotywa za spokój 
dusz ś. p. Franciszka i Piotra Tafiłowskich, oraz Zofj* 
z Tafiłowskich Stępkowskiej; na które to Nabożeństw^ 
rodzina uprzejmie zaprasza. —7030—

+ Jutro t. j. we środę dnia 3 czerwca, jako w 30 
dzień po zejściu z tego świata ś. p. Konstancji z FrąC', 
kiewiczów Bogdanowicz, odprawiać się będą 
Święte w kościele Ś-go Aleksandra o godz. 10-tej i-9' 
no, na które zapraszają Przyjaciół i Znajomych, w naj’ 
głębszym smutku pogrążone córki i wnuki. —7094-''

+ W dniu 1 czerwca po długiej chorobie zma" 
ś. p. Józef Więckowski Urzędnik Banku Polskiej I 
w 28 roku życia. Pozostali bracia zapraszają Kre^' I 
nych, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych na Nabożeó' 1 
stwo żałobne w kościele Narodzenia N. Marji Panu! 
na Lesznie we środę o godzinie 10 rano odbyć się m9' 
jące a następnie o godzinie 5-tej po południu na ekS' 
portację zwłok z tegoż kościoła na cmentarz pową^' 
kowski. —7093—

-|- Dnia 31 maja r. b. w mieście gubernjalnym Si*' 
wałkach, zakończyła życie Julja z Mackiewiczów piet' 
wszego ślubu Zaruska, a drugiego Jamiołkowska. Zgo*1 
tej zacnej i powszechnie szanowanej matrony, zasmuć* 
nietylko Jej synów i krewnych, lecz i licznych w kraj11 
naszym przyjaciół.____________________ —7077—^

— Komitet wystawy płodów rolniesjcb i *<>spoiUr»\'f|| 
w miesiącu wrześniu r. b. w Warszawie odbyć się maj4Ł

Z Ziemi Proszowskiej.
Ostatni wylew Wisły płynącej w zwykłym trybifi 

pod Koszycami, na szerokość ulicy Bielańskiej wWar' 
szawie, dał się i nam we znaki.

Woda rozlała się na wszystkie strony, czynią9; 
wielkie szkody w majętnościach: Trzetraewińskieg9 
w Morsku i Malkowicach p. Majewskiego i t. d.

Wieśniacy proszowscy przywiązani do swej ziei”1 
znanej z plenności, we nażarty objawiali swój straci1' 
aby woda podrywając brzegi nie uniosła za wiele grud' 
tu chlebodajnego.

Calutcczki maj był wilgotny, drżysty i mrożol 
w tutejszej okolicy —mgły tworzące się w Karpatad1 
formowały chmury, potokami deszczu zalewają9* 
Proszowskie.

Rzepaki są tak ładne i wysokie, że chłopak 10-letd 
się w nich ukryje, ozimina tak wybujała, że muszą j* 
zrzynać.

Myszy polne od lat kilku bonujące po polu i w r. 
sześćdziesiąt morgów oziminy p. Majewskiemu znis9 
czyły tak, że na nowo pole zaorał i obiócił na in^ 
użytek.

W Malkowicach pracują dwa amerykańskie młyitf 
a w Dobiesławicach gleba z powodu wielkich nawozó* 
może być policzoną za wzorową.

Miasteczko Koszyce, na krańcu Królestwa położony 
leży w uroczej miejscowości, po drugiej stronie WiS« 
widać Galicją i Tatry.

Zdawałoby się niejednemu, żeśmy ospali i nic n9’ 
nie obchodzi co się dzieje w świecie, tymczasem N9* 
szyce mogą służyć za wzór niejednemu dużemu m>9’ 
stu, na dowód niech posłuży statystyka pism perj9 
dycznych abonowanych przez miejscowego aptekai’^ 
p. Stanisława Krzyżanowskiego, pośrednika pomięć 
obywatelstwem.

Oprócz pism i Ilustrowanych niemieckich i franc^ 
kich—12 eg. „Kłosów," 4 „Tygodnika Illustrowft9, 
go," po 3 „Bluszczu," „Opiekuna Domowego," 
ma S-go“ Dore; oprócz tego „Przegląd katolicki' 
„Wiek," „Gazeta Kielecka," „Polska," „Warsz® 
ska," „Tygodnik Romansów," „Gazeta Rolnic/9' 
„Encyklopedja Rolnicza" i t. d.

Oświata nie na tern się kończy, bo wszystkie p0^ 
toczne dzieła znajdują tam swoich amatorów.

Wreszcie są tu i wielbiciele Sztuk pięknych i życz r 
wi instytucjom dobroczynnym, gdyż u p. Krzyża9 
wskiego, widzieliśmy bilety na obraz mający się ft) 
zegrać dla sierotek War. To w. Dob. 1 Kto.ś
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honor podać do powszechnej wiadomości, że wystawa 
Uczona urządzoną będzie na placu Ujazdowskim, przy alei 
idącej do pałacu Belwederskiego. Że zaś roboty’ przygo- 
“Wawoze na powyższej miejscowości wkrótce już będą za- 
fy-zone, dla dogodniejszego przeto rozlokowania wszyst* 
hh oddziałów wystawy, i wyznaczenia dla każdego z nich 

irzestrzeni, jaka, chociaż w przybliżeniu, potrzebną 
się może, Komitet uprasza wszystkich pragnących 

r^yjąć udział w wystawie, aby o ile można wcześnie za- 
[J'^donsili o tern Komitet, i nie czekając terminu prekluzyj- 
UKo, w 8 6 warunków wystawy oznaczonego, nadesłali de- 
!?racje sporządzone podług dołączonych przy programie

towarzystwo drogi żelaznej Fabryczna-Łódzkiej. 
Stosownie do §§ 33, 34 i 35 Ustawy Towarzystwa, 
Ala Zarządzająca ma zaszczyt wezwać Akcjonarju- 
toów Towarzystwa drogi żelaznej Fabryczno-Lódzkiej 

i to Zgromadzenie zwyczajne, odbyć się mające w d 25 
'«?) czerwca r. b. o godzinie 12tej w południe, w biu- 
toe Zarządu przy ulicy Marszałkowskiej Nro 66.

Dla zasiadania na Zgromadzeniu Ogólnem Akcjo- 
torjiBz posiadać winien najmniej dziesięć akcyj. 

| Akcje te złożone być mają najpóźniej do dnia 3 (la) 
toerwca r. b., do godziny Ściej po południu, w War- 
**Uwie w kassie głównej Towarzystwa; za granicą zaś 
ty tymże terminie: w Berlinie w domach handlowych, 
A: Jaques, oraz Feig i Pinkus; w Amsterdamie
* domu handlowym Lippman, Rosenthal i Spółka.

Świadectwa wydane na złożone do zachowania akcje
* miejscaoh wyżej wskazanych lub na depozyt w Ban- 
to Polskim, w liczbie najmniej dziesięciu, dają prawo 
to otrzymania kart wnijścia na Zgromadzenie Ogól- 
to, jeżeli skład akcyj nastąpił w czasie powyżej przez 
Alę Zarządzającą oznaczonym.
, bo składających się akcyj dołączony być winien wy- 
toz numerów tychże akcyj w dwóch jednobrzmiących 
Egzemplarzach spisany i przez składającego podpi- 
E»Uy.

Jeden egzemplarz pokwitowany przez Kassę, dorę- 
tomy będzie składającemu akcje, jako dowód przyję- 
*to depozytu.

Za okazaniem takiego kwitu, udzielone będą u 
tybijścia do sali posiedzeń karty wejścia na Zgroma- 
toenie Ogólne Akcjonarj uszów imienne i osobiste 
’ oznaczeniem liczby głosów i odpowiednią liczbę 
<drtek do głosowania.

Akcjonarjusze pragnący korzystać z prawa wyzna
wania Zastępców, udzielą Zastępcom swoim pełno
mocnictwa na papierze bez stempla

Po odbytem posiedzeniu akcje złożone wydane zo
raną składającym za zwrotem wykazu opatrzonego 
"Witem depozytowym kassy, o którym wyżej była 
toowa.

( W myśl § 38 Ustawy Towarzystwa, żaden Akcjona
riusz w osobie swojej więcej nad 10 głosów łączyć nie 
htoże. C1-21 -7089-

Telegram własny Kurjera Warśz.
W tej chwili otrzymujemy od naszego Kor

espondenta z Wystawy Rolniczej Toruńskiej 
Następujący telegraf:

Warszawa dnia 2 Czerwca, godzina 12 w poi. 
Toi uzi d. 2 Czerwca, godzina 8 min. 21 z rana.

Przy najpiękniejszej pogodzie Wystawa dzi
siaj została otwarta. — Mnóstwo zwiedzają
cych. — Szczegóły podamy jutro.

Wiadomości Polityczne^.
Kom. ondent „Debatów" paryzkich z Madrytu d. 

26 z. n "dając się nieco z pozycji zajętej w pierwszej 
korrespoa-iencji utrzymuje, że celem missji Hatzfelda 
Jest ani przygotowanie warunków potrzebnych dla 
kandydatury Hohenzollerna ani też wprost już zawią
zanie rokowań w tym przedmiocie z ministrami zna- 
hymi ze swych dążności monarchicznycb, ale zbadanie 
gruntu o tyle, aby na nim zbudować można było przy
mierze podobne do tego, jakie łączyć musi niezawo
dnie Niemcy z Włocham5. Celem tego przymierza za
czepno odpornego, byłoby nic innego tylko zbrojne 
Wystąpienie przeciwko Francji, która się. Niem
com ustawicznie jako nurtowana żądzami odwe
tu-nie bez zasady-przedstawia. Przywrócenie mo- 
harchji równie jak podniesienie kraju polityczne spó- 
łeczne i ekonomiczne musi stanowić cel pośredni dla 
Niemiec; z krajem w anarchji grzęznącym, biednym 
Szarpanym przez wojnę domową nie byłoby interesu 
przymierza zawierać. To też obecnie już rząd niemiec
ki ma objawiać chęć wspomożenia ubogiego skarbu 
hiszpańskiego i poparciem swojem stara się zwrócić 
kapitały berlińskie ku Madrytowi. Zdaniem korres- 
Pondenta, piszącego z wielką jasnością, Bismarck nie 
myśli o kandydaturze Hohenzollerna, bo ma przed so
bą’ pamiętny przykład Amadeusza i jako człowiek roz
tropny nie chce narażać księcia z domu panującego 
W Niemczech na to, aby go bagnety niemieckie na tro
nie utrzymywać musiały, w braku czego zostawałaby

mu tylko abdykacja podobna do dokonanej w d. 11 lu
tego 1873 r. Przymierze jest więc jedynym interesem I 
jaki książę-kanclerz może i pragnie zrobić w Hiszpa- 
nji i za pośrednika w tym interesie użył hr. Hatz
felda.

„Gazeta Kolońska" poświęca osobny artykuł wstęp
ny pogłoskom o kandydaturze. Przytacza ona zdania 
kilku dzienników bardziej wpływowych w Madrycie i 
charakteryzuje ogólne usposobienie opinji w Hiszpanji 
w przedmiocie kandydatury w takich rysach, że isto
tnie nawet człowiek podobnie przedsiębiorczy jak Bis
marck zawabaćby się musiał w postanowieniach swo
ich. Dziennik nadreuski uważa całą sprawę kan
dydatury za prostą paplaninę dziennikarską, do któ
rej początek dał ultramontański legitymizm sympa
tyzujący z Don Carlosem, pierwszym podżegaczem 
w całej intrydze wymierzonej zdaniem dziennika prze
ciwko liberalizmowi i Niemcom. „G. Kolońska11 powo
łuje na dowód tę okoliczność, że najpierwsze pogłoski 
o kandydaturze pojawiły się w ,,Univers“ paryzkim.

Niewątpliwie w tych czasach sprawa urzędowego u- 
znania Hiszpanji przez Europę zajmuje dyplomację 
głównych mocarstw. Dc uznania zupełnego jeszcze 
nie przyszło, ale warunki pożycia dyplomatycznego 
o wiele się już dla rządu w Madrycie polepszyły. Po
słowie wydają już przyjęcia, na które zapraszają mini
strów, czego uigdy nieczynią prości tylko agenci spra- 

i wujący interesa. P. Layard, poseł angielski, dnia 26 
j z. m. wyprawiał obiad dla marszałka Serrano. Pan 

Ilatzfeld, uważany jest za posła nadzwyczajnego, 
wprawdzie jeszcze bez formalności zwyczajowych, za
wsze jednak z wyższem niż jego poprzednik p. Canitz 
dostojeństwem. Niemcy zwracały się ouzuaniełliszpanji 
do Wiednia; Andrassy nie chciał się jeszcze zdecydo
wać i telegram półurzędowy z Wiednia nie chcąc 
prawdy powiedzieć, twierdzi, iż żadne propozycje nie 
miały nawet miejsca.

Depesza „G. Kotońskiej" z Vittoria w Alawie w d. 
29 z. m. wysłana donosi o rozpoczęciu kroków nie
przyjacielskich przez Conchę, pod Villareal o jakie 
półtrzeciej mili na północ od pomienionej stolicy pro
wincji. Concha zdobył pozycje karlistów i obozował 
na pobojowisku. Straty mają być nieznaczne; na po
niedziałek t.j. na wczoraj spodziewano się większej roz
prawy. Z Madrytu nic o tem zwycięztwie nie donoszą, 
karliści zaś przedstawiają je jako klęskę „republika
nów," ale widocznie kłamią, bo każąc odpartemu mar
szałkowi cofać się na Estellę, przypisują mu ruch nie
możliwy wrazie przegranej. Przeciwnie marsz na 
Estellę mógł by się przedstawić tylko jako następstwo 
zwycięztwa. Opanowanie Villareal uważamy za wstęp 
do natarcia na wąwozy rozdzielające prowincje Bi
scaya i Guipuzcoa. Jeżeli Concha te przejścia opanu
je, to karliści pod Bilbao gdzie codziennie odbywa się 
strzelanina z dział i karabinów, zostaną zupełnie od
ciętymi od głównej massy wojującej, a ta znowu mas- 
sa znajdzie się wtłoczoną do Nawarry, gdzie z powodu 
bardziej płaskiego położenia, warunki walki będą o 
wiele pomyślniejsze dla wojsk rządowych. Główny 
sztab D. Carlosa obawiając się zaskoczenia, czy też 
z planu działań, posuwa się coraz dalej na wschód i 
według ostatnich wiadomości był już w Tolozie w Gui
puzcoa.

Zgromadzenie narodowe we Francji było znowu 
d. 30 b. m. widownią walki o porządek dzienny obrad 
t. j. o to samo pierwszeństwo prawa municypalnepo 
przed politycznem wyborczem, o które się rozbił pan 
Broglie w dniu 16 maja. Na wniosek prezesa kommisji 
decentralizacyjnej Raudota większość pomimo opozy
cji Berengera i Bethmonta oraz innych deputowanych 
z lewego środka postawiła na pierwszem miejscu pra
wo municypalne. Taka uchwała odpowiada samą tylko 
treścią swoją w zupełności parlamentarnemu porząd
kowi rzeczy. Zgromadzenie powtórzyło tylko votum 
swoje z 16 maja, strąciwszy pana Brogliego w obec 
następców jego pod tą samą niezmienną występuje 
chorągwią. Inaczej się nam jednak ów parlamenta
ryzm i ta tęgość przekonań przedstawi, gdy zecbcemy 
wejrzeć w źródło uchwały i poznać, które ze stronnictw 
głosowały za prawem municypalnem, a które za poli
tycznem. Dnia 16 maja upadek księcia Broglie, obsta
jącego za prawom politycznem sprowadzili republika
nie i lewośrodkowcy sprzymierzeni z prawicą skrajną.

D. 30 maja za nowego już rządu, kiedy nie było po
trzeby nikogo się pozbywać za prawem municypalnem 
a przeciwko politycznemu oświadczyły się, według te
legramu, wszystkie odłamy prawicy. Zapowiadano im 
też i poparcie części lewego środka. Jaką rolę w tem 
głosowaniu odegrali orleańczycy, tego mówić nawet 
nie potrzeba. Zdaje się jak gdyby votum z d. 16 maja 
miało tylko na celu strącenie Brogliego, a votum so
botnie—zespolenie napowrót tej większości, która się 
dwoma tygodniami przedtem była rozpadła List Bel- 
castela może być uważany za zapowiedź tego napra
wionego—nie wiadomo na jak długo - sojuszu.

Wybór Bourgoinga wielce miał orleańczyków 
przerazić. Co do tej sztuczki napoleońskiej, dzienniki do

noszą, że kosztowała ona półmiljona franków p. Bour- 
going rozsyłał merom portrety fotografowane „Napoleo
na IV-go“ z uwagą że marszałek Mac-Mahon miłem 
okiem wybór powita. Dzienniki marszałkowskie jakoś 
bardzo nie stanowczo zaprzeczają twierdzeniu Bour- 
going‘a. To pewna, że p. Broglie przez nienawiść do 
kandydatury republikańskiej Gudina zalecił prefekto
wi popieranie kandydata bonapartystowskiego i admi
nistracja departamentu w bardzo znacznym stosunku 
przyczyniła się do zwycięztwa p. Bourgoing‘a.

Podszczuwania dziennikówiniemieckich na Francję 
nie ustają. „Norddeutsche Allg. Ztg." w związku zda- 
wniejszemi swemi elukubracjami pod datą 28-go z. m. 
zamieściła znowu artykuł o neutralności Belgji i gro
żących jej ze strony Francji niebezpieczeństwach. 
Dziennik usiłuje wmówić w Belgję też same przekona
nia co do Francji, jakie ma sam książę kanclerz. We
dług niego Belgja doskonale wie skąd się ma nieprzy
jaciela spodziewać; ta rozbudzona samowiedza cieszy 
niezmiernie dziennik niemiecki. Praska francuzka za
chowuje się wobec takich oskarżeń i instynuacji z wiel- 
kiem umiarkowaniem. Dziennik „Franęais" pisze, że 
od upadku cesarstwa niepodległość Belgji jest dip ka
żdego Francuza jedną z pierwszorzędnych zasad poży
cia międzypaństwowego w Europie, nikt o naruszaniu 
jej nie myśli. O wojowniczych też zamiarach Francji 
samym Francuzom nic wiadomo nie jest. „J. de Paris" 
pisze, że Francja chce pokoju i nie da Europie powodu 
do wzburzenia. „Agencja Havasa" wreszcie dziwi się 
zkąd powstać mogły artykuły dzienników półurzędo- 
wych pruskich bo we Francji nikt nie myśli o zamące
niu Europie pokoju a tem mniej jeszcze o zagrożeniu 
Belgji.

Oświadczenia francuzkie, o ile się do teraźniejszości 
ściągającą najzupełniej rzetelne a artykuły przedstawiać 
się będą musiały jako gminne, nieszlachetne podżega
nia, dopóty, dopóki Niemcy nie dostarczą dowodu na 
to, iż Francja po upadku cesarstwa, rzeczywiście my- 
ślała o targnięciu się na Belgję. Otóż („dyplomacja 
berlińska" usiłuje postawić dowód podobny nadając 
całemu sporowi barwę jaskrawą, kompromitującą rząd 
przed dwoma tygodniami we Francji upadły.— Te
legram pół-urzędowy rozesłany w dniu sobotnim 
z Berlina opiewa, że Książę Broglie będąc posłem 
w Londynie, już po roku 1870 (za Thiersa), często 
w rozmowach prowadzonych z dyplomatami, dawał 
się słyszeć z tem, że Francja skwitowałaby Niemców 
z Alzacji i Lotaryngji, gdyby Niemcy pozostawili jej 
Królestwo belgijskie.

Na oskarżenia niemieckie, Francuzi odpowiadają za 
pośrednictwem Reutera w Londynie, że celem ukry
tym całej polemiki dzienników kanclerskich jest przy
gotowanie opinji do wystąpienia dworu berlińskiego o 
zniesienie neutralności Luxemburga poręczonej w r. 
1867. Dostało się więc Niemcom wet za wet. „Indep. 
beige" słusznie mówi, że trudno zrozumieć jaki inte
res mogłyby mieć obecnie, posiadając Metz i Strass- 
bourg, Niemcy w zniesieniu neutralności Luxemburga.

Według telegramu z Berlina, książę Gorczaków ro
zesłał do dworów zaproszenia na kongres, któryby u- 
radził podstawy ogólne praw międzynarodowych pod
czas wojny, a w szczególności określił prawne stano
wisko i sposób postępowania z jeńcami. Kongres ma 
się odbyć w Brukselli 15 lipca. Każde państwo powin
no przysłać jednego wojskowego, jednego dyplomaty
cznego pełnomocnika. Nie wszystkie jeszcze dotych
czas oświadczyły się z gotowością do przyjęcia propo
zycji.

Sejm badeński postanowił wprowadzić podatek od 
dochodu.

Parlament włoski ma być rozwiązanym w sierpniu. 
Dnia 29 maja zgromadzenie kantonów w Bernie po

twierdziło uchwałę zgr. narodowego w przedmiocie 
manifestu wydanego przez rząd związkowy o reformie 
konstytucyjnej zagłosowanej przez cały lud Szwajcar
ski w d. 19 kwietnia r. b.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 2go czerwca, godz. 12 wpoi.
Wiedeń Igo. Doniesienia dzienników nadreńskich 

o ponownem spotkaniu się trzech cesarzów w Ems, 
nie mają żadnej faktycznej podstawy. Pomiędzy cesa
rzami Rossyskim, Austrjackim i Niemieckim, nie 
istnieją żadne umowy—ani też nie prowadzi się żadna 
korrespondencja, któraby upoważniła do takiego 
wniosku.

Berlin I-go.—Pewną jest wiadomość, że kongres 
międzynarodowy mający obradować nad prawom mię- 
dzynarodowem wojennem, zgromadza się w Brukselli 
27-go, nie 15-go lipca jak poprzednio donoszono. Kon
gres w którym przyjmą udział rządy europejskie, bę
dzie pracował na podstawie programatu Gorczakowa.



NA CMENTARZU.
Przed kilkoma tygodniami na cmentarzu Montmar

tre w Paryżu zdarzył się dziwny wypadek.
Jakiś przejezdny artysta zwiedzał cmentarz ogląda

jąc i odczytując grobowe napisy.
Zagłębiony w kontemplacjach poważnych jakie mu 

widok grobowców nasuwał, nie spostrzegł jak czas mi
jał, jak na dworze zaczynało już zmierzchać i szare 
cienie nocy zwolna otaczały miasto umarłych.

Zupełnie ściemniło; podróżnik nareszcie spostrzegł, 
że czas było cmentarz opuścić — jednakże wiedziony 
ciekawością zagłębił się był tak daleko, że nie mógł 
zrozumieć w której się stronie cmentarza znajduje.

Idąc więc na oślep zbliżył się ku katakumbom zkąd 
■sądził, że łatwiej mu będzie się skierować ku wyjściu. 
Nagle ze skrętu jednej z alei cmentarnych usłyszał 
głos wychodzący jakby z grobowca.

Dźwięki tego głosu dziwne na nim zrobiły wrażenia. 
Był to śpiew, śpiew najwyraźniejszy, wychodzący nad
to z młodej dźwięcznej piersi niewieściej.

Podróżnik przystanął, niepojęte ogarnęło go u- 
czucie.

Nie była to trwoga. Było w tem śpiewie coś niezwy
kle przejmującego. Ucho jego wyraźnie rozróżnić po
trafiło arję Castadiva, śpiewaną z całym artystycznem 
zapałem.

Co o tem zjawisku miał sądzić. Czy duchy spoczy
wających tu mistrzów mamiły przechodniów?

Bezwiedzien bezmyślnie zasłuchany, posunął się na
przód ku miejscu zkąd głos wychodzi.

Nagle oczom jego ukazała się postać kobieca. Klę
cząc na płycie kamiennej pokrywającej mogiłę zapa
trzona w górę, jakby ztamtąd czerpiąc natchnienie 
śpiewała.

Kroki podróżnika nie przerwały jej śpiewu, jakby 
go nie widziała zupełnie.

Po chwili tylko kończąc śpiew rozpoczęty zwróciła 
się doń i rzekła:

— Nie dziw się pan, to codzienne moje zajęcie. Tu 
leży matka moja. Ona tak ten śpiew lubiła. W wieczor
nej porze codziennie tu przychodzę, niosąc jej cieniom 
hołd należny. Zbłądziłeś pan, widzę—chodź, wskażę ci 
drogę.

I to mówiąc podała rękę nieznajomemu, który bez 
tego dziwnego spotkania musiałby przepędzić noc na 
cmentarzu śród grobowców.

 
— W sobotę, o godzinie 2-ej po południu, JJWW. 

Konstanty i Stanisław hrabiowie Zamojscy, raczyli 
zwiedzić i szczegółowo zbadać urządzenie Zakładu 
Rękodzielniczego dla kobiet.

— Zawiadamiam interesowanych, iż na mocy upo
ważnienia Jaśnie Wielmożnego Kuratora Okręgu Na
ukowego Warszawskiego z dnia 30 kwietnia (12 ma
ja) r. b. za Nr 3576, otwieram szkołę męzką cztero
klasową z klasą przygotowawczą i pensjonatem 
w mieście powiatowem Koninie, gubernji Kaliskiej 
położonem. Zapisy uczniów rozpoczną się z dniem 20 
lipca (1 sierpnia) r. b. Florjan Łagowski.

Kandydat Nauk Filologiczno-Historycznych, Ce
sarskiego Warszawskiego Uniwersytetu.

 
— Wydoskonaliwszy się za granicą w kroju i szy

ciu ubrań damskich, podług najnowszej i najprakty
czniejszej metody, zamierzyłam udzielać lekcje w tym '• 
przedmiocie we własnem mieszkaniu, za cenę dotąd 
niepraktykowaną a otrzymawszy na to pozwolenie 
Władzy, jako niezamożna wdowa, emerytka, polecam 
się łaskawym względom osobom interesowanym.

Kurs nauki zależyć będzie od uzdolnienia. Za wyu
czenie rysunku kroju: sukien, kaftaników, żakiet etc. 
oraz złożenie i uszycie takowych pobierać będę rs. 5. 
Dla osób mniej zamożnych, cenę tę warunkowo umniej
szę. Mieszkam przy ulicy Aleksandrja Nr. 14 na dole, 
pierwsze drzwi na lewo; wprost kolumny Kopernika. 
Zastać mnie można codziennie od godz. 9 do 12 rano.

-Źf j^snne.

KANTOR BANKIERSKI

MAURYCEGO NELKEN
W WARSZAWIE W St. PETESSBWU

na Krakow.-Przedm. Nr 77, na Newskim Prospekcie Nr 14.

Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i papiery publiczne tak krajowe jak i zagra
niczne po kursie dziennym.

Wystawia przekazy i akreditiwy na domy bankierskie w główniejszych miastach 
Europy i miejscowościach kuracyjnych.

Sprzedaje Ruską 5proc. Pożyczkę Premjową na terminowe rozpłaty, a od chwili
H wniesienia zadatku, wszelka wygrana paść mogąca na zakupioną Pożyczkę Premjową 
gł do nabywcy należy.—Wszelkie zlecenia w zakres bankierski i wekslarski wchodzące, 

Kantor za umiarkowaną prowizją jak najakuratniej wypełnia. 4—4 — 6241 

‘V

ulica Miodowa Nr 2.
— 6079 —

WILLA w WARSZAWIE.
W środku miasta, przy ulicy pryncypalnej pełożony DOM, 

z oddzielną i samą w sobie znajdującą się WILLĄ, z ca
łym konfortem i wygodami urządzoną, z ogrodem eleganc
kim kilka tysięcy łokci kwadratowych wynoszącym, jest 
do sprzedania. Wiadomość przy Nowolipiu pod Nrem 10, 
mieszkania 6, codziennie od 2 do 4 godziny.

—7065—1—3

y, Listy zastawne rossyjskie. ... io3 — 102 
Wartość kupoiUi bież, od List. Zast. kop. 177T/,.

ostempl. . ( 
z r. 1866 . ( 
ostempl. . ( 

Akcje Drogi i. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej. . 
Akcje Dr. żel. War.-Terespolskiej.. 
Akcje Banko Handl. War. rs. 250 . 
Akęje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 . . . 
5% Listy zastawne rossyjskie.

Od Likwidacyjnych kop. 1 */ 9 
Od Listów Zastawnych nowych kop. 222’/,.

— Wursiawsklego Uniwersy
tetu w prowadzonych przez siebie klinikach, udzielają 
chorym przychodnia pomocy lekarskiej besptatnie, >
* następujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12—1, I 
W szpitalu S go Ducha, praf. Glr»xtowt.

W chorobach chirurgicznych, wo Środy i Soboty od godziny • 
« 10, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor Koaiftski. !

W chorobach wenerycznych i skórnych uiewenerycznej na
tury, w Środę i Niedzielę od u do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki i 
Piątki od 11—12, w szpitalu S-go Łazarza, Prof. T’rsiut- 
wetter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11—12. 
w szpitalu Ś go Ducha, Pr-of. liano lal.

W chorobach ocznych, codziennie od, lej da s tj w szpitalu 
Ś-go Ducha, Ełceent Wolfring. —71 o — 1982— 

 Redaktor Herman Benni.

Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 84*/u  
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 108 k. 71/, rs. io7 k 771/, 
Londyn-. 3 m. 1 funt 8t. rs. 7 k. 28 rs. 7 k. 26 
Paryż;, Weksel 2 m. za soo fr. rs. 87 k. 6ors.87 k. 60 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 w rs. 96 k. 75 rs — k. — 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. —, żądano rs.

IAPELIJSZE Wffl
podług Modeli Paryzkich kopjowane

POLECA 

Skład wyrobów Tabacznych
Edwarda Westphal, 
ulica Senatorska (Plac Teatralny) Nr 461/8, pałac Blanka, 
obok Ratusza, ma honor zawiadomić Szanowną publiczność, 
że nadszedł oczekiwany znaczny transport Cygar Ha
wajskich prawdziwych importowanych, w wybor
nych gatonkach, po cenach umiarkowanych, niemniej Cy
gar Manilla importowanych po rs. 7 za 100, pako
wanych po io, 25 i loo sztuk. Skład pomieciony jest stale 
zaopatrywany w tytonie tureckie i papierosy fabryki reno
mowanej Was siła Iwanowicsa Asmolowa w Ro
stowie nad Donem. —6698—2—6

żądano | PłaconePółimperiały Ros. rs.— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. — kop. —. 
Pruskie tal. w bilet, rs.— k. —. 
Austrjackie floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe loo rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. loo
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. loo
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy aaatawue m. Warszawy I s. . 
_.” ’? ” II s. .
Listy Likwidacyjne rs. loo.............
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku Cesars. z r. i860. . . 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864 . (

w Sielcach ża rogatką Belwederską, obok Marcelina. Wi* *'  
domość na miejscu, lub tez u Właściciela przy ulicy WW i 
dzimierskiej pod Nr 1326B, nowym 1, w pierwszej sień n*' ' 
^mjigtrzewjokalujłr 19.  7_o_~ 5204 —'

łOMM. ''
Dziś: Duch Wojewody.

TfiATR LET'VI.
Dziś: Zyzio (1-szy raz).—Jutro: Zyzio. 

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia 2 Cterwca 1ST4 rokn.

Są do wynajęcia

pod lasem w Wawrze, jest do odnajęcia. Wiadomość: ulica 
Chłodna Nr 48, na dole. —7095—1—1

RUBLE i KOP. SB.

93 90 93 69
92 90 92 60
92 35 92 i
88 25 87 95
87 25 86
77 90 77 60
_ _
97 50 96 50

172 75 171 75

167 50 —
93 50 92 7»
72 50 —
•— — 146

115 75 — --
— — — —*

230 225
123 — -^-*
100 — —
515 — —

Świeżo otrzymane z Paryża
' &<ia-sawws»S

z materjałów na obecna porę roku stosownych, oraz 

PERFUMERJE 
Angielskie i Francuzkie 

poleca MAGAZYN

NI. WIERZBOWSKIEJ, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 2 gi. 3—0—6481—  

"“DOBRAZIEMSKIE,
w okręgu Czerskim, cztery wiorsty od miasta Grójca, pięć 
od Fabryki Cukru Jasieniec położone, 24l/a włók n. p. rozle
głe, w których cztery włóki łąk i tyleż młodego lasu, z in
wentarzem żywym i martwym, oraz zasiewami odpowiednio 
urządzonemu płodozmiauowi, zabudowaniami nowo postano- 
wionemi, bez służebności, są do sprzedania z wolnej ręki. 
Wiadomość u Rejenta Kancellarji Ziemiańskiej w Warsza
wie Hipolita Truszkowskiego, w gmachu Sądu Appellacyj- 
nego. —6689 - 2—2

— Ceny targowe Warszawskie. Dnia 1 Czer
wca płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów 
smól, i ordyn. od rs.— k. — do sr.— kop. —, pstra i dobra 
rs. 8 kop. 70 do rs. 8 kop. 85, wyborowa rsr. 3 k. 221/, do 
rsr. 3 k. 30 żyta wagi 232 do 240 funt, od rs. 6 kop — do 
rs. 6 kop. 15, jęczmienia 2 i 4-go rzędowego rs. 4 kop 80 do 
rs. 5 kop. —, owsa rs. 3 kop. 60 do rs. 3 kop. 75, groch polny 
rs.— kop. — do rs. kop. —, kartofli rs. 2 kop. 25 do rs. 8' 
kop. 40, siana od kop. do 371/,, słoma od kop. — do 
kop. 25 za pud.

— Okowitę płacono dnia 1 Czerwca hurtową składni*  
czą za garniec od k. 1971/, do 198. Pojedynczą szynkar-

S t a h powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni— dóś rano 

stopni —.—, w południe stopni 20.32. Barometr: 
761 mm. (Pogoda). _

— Wysokość wodv n*  rz. Wiśle pod Wini. «tór- 5 cali 2. 

— Sprostowanie.— WNrze 112 „Kurjera War
szawskiego" mylnie podaną została wiadomość o za
wiązaniu się w Kaliszu chóru amatorów śpiewu ko
ścielnego pod dyrekcją p. Milicera\\ycrmvm założycie
lem i kierującym wspomnionym chórem, jest p. Melcer, 
a nie Milicer.  

Wydawca Gustaw Gebethner.
(Patrz dalszy ciąg Kurjera i 3 Dodatki IW Drukarni ,,Kurjera Warszawskiego."—Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5).— wiosno jeno Uemypoio,
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ulica Wiwuhowa, Nr <74/5, gmach TęotrłbMT

Jest do sprzedania

przynoszący 12% czystego dochodu. Wia
domość: Chłodna Nr domu 33, mieszkania 

.13, od 1 do 5 po południu. —6491 — 3 — 3

Jest Summa 41.000 rs 
•io ulokowania na 1 Nr hypoteki lub po 
Towarz. na umiarkowany procent. Domek 
8 ogrodem, w zdrowem powietrzu, za 
przystępną cenę, hypoteka czysta, do 
sprzedania, wiadomość pod Nr 1445f; 
11 właściciela Zaremby, przy ul. Leopol- 
vny, za kościółkiem Ś-tej Barbary.

—6672

na jednej g pierwszych ulic, z wystawą, przy 
niskiej opłacie komornego, jest do sprzeda
nia. Bliższa wiadomość w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. —7016—1—6

FU1TK
Cukrów, Karmelków i 

Czekolady

Przy ulicy Ciepłej Nr domu 5, a miesz
kania 70 jest do sprzedania

ZEGAR
regulator stojący w szafie, dwa land- 
szafty olejne, miedź, mosiądz, porce- 
Iraa, szkło, i inne przedmioty, oraz książ
ki pomiędzy innemi Słowniki Lindego, En
cyklopedia powszechna, książka ogrodnicza 
przez J. Strumiłło i wiele innych także 
i zbiór różnych nót i oper to jest: cała 
opera Flibnstjerowie, Halka, Żydówka i in
ne. Zastać można każdodziennie wyjąwszy 
Świąt i Niedziel z rana od godz. 10 do 2 
a w południe od 4 do 6. —6453—3 3

wm mh
POŃCZOCH DAMSKICH I DZIECINNYCH oraz SKARPETEK

w rozlicznych deseniach i kolorach, poleca Skład Bielizny i Nowości

Jest do sj/rzedania lub wydzierżawienia

DYSTYLARNIA
a może też być rozebraną i wszel
kie do onej przyrządy częściowo 
sprzedanemi byś mogą najdalej do 
Ś go Jana. Wiadomość na Pradze, 
przy ulicy Brukowej Nr 405 u wła
ściciela. 1—3 — 6S-i7 —

i opatrzone cuchą tejże, sprzedają się jedynie tylko
w Składzie

LEOPOLDA MOLL,
ulic* Czyata, Nr 6,

dla dzieci od r*. 9, dla dorosłych od r«. 30. MA
TERACE, PODUSZKI i KAPY atłasowe do trumien 
gotowe po ęępach umiarkowych. 3—6 — 6163 —TRUMIEN METALOWYCH

PRZY
Fabryce Lamp i Wyrobów Meta

lowych 
FRYDERYKA TRELLE, 

Nowy-Świat, Nr 1318 (76)
— Dr 1. Rosenberg z Kratowa, ma zaszczyt oznaj

mić interesowanym osobom, że i w tym roku przeby
wa w Karlsbadzie. Ordynuje w językach: polskim, 
niemieckim, francuzkim i włoskim. Mieszka „znm 
schfinen Kaiser." w księgarniach dostać można bro
szurę pod tytułem: Dyetetyka czyli lekarskie przepisy 
dia chorych w Karlsbadzie. (3—4) —5985—

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet leczy le
karz od 30-tu lat praktykujący. Mieszka róg Nowego- 
Światu i Ordynackiej Nr 64 wejście od Ordynackiej.
J. Bagieński. — 6261— 3—3

— W pracowni A. Gałeckiej, udzielane są Lekcje 
krój u Sukien Damskich i wszystkich fasonów Paryz- 
kich, ciągle bez przerwy, od lat 9-ciu, trzy’ razy na 
tydzień, to jest Wtorek, Czwartek, i Sobota, od godzi
ny 5 tej do 7-mej po południu, sposobem francuzkim 
który jest już tak wydoskonalony, iż po trzech Lek
cjach można się nauczyć narysować Suknie, co oznacza 
gruntowną podstawę całej nauki. Jednakże, dla po
znania wszystkich fasonów, każda z Pań uczących się 
ma czas nieograniczony. Skończona nauka wtedy się 
nazywa, jak uczennica w pracowni mojej z najdroż
szych materji kraje suknie.

Ulica Długa Nr 32 nowy w prost Hotelu Polskiego 
ba drugiem piętrze. 5—6—5451 —

WODY jriKKLAME KATURALNE
Apteka Edwarda RAoope.

przy ulicy Nowy-Świat Nr 33, ma honor zawiadowić 
W-ch Doktorów i Szanowną publiczność, która swem 
zaufaniem zaszczycać ją raczy, że do składu utrzymy
wanego przy rzeczonej Aptece, nadeszły już w tych 
dniach wszystkie wody mineralne tegorocznego czer
pania, tak zagraniczne jako też i krajowe, dotychczas 
w kraju naszym używane, oraz Pastylki, Sole do picia 
ijl^kggiel^tychże^ódj>trzjmane^^^^6558-^-

SKŁAD^ 
Win Szampańskich Rygskich.

Przypominam Szanownej Publiczności, że Skład 
Win Szampańskich Jakóba Wolter z domu W go 
Fajsnsa, przeniesiony został na Krakowskie-Przed- 
mieściepod Nr 34, wprost Saskiego plącę, pod fir
mą Ludwika Kreyzer Przytem nadmieniam, 
że wszystkie gatunki dawniej prowadzone tożsamo 
ja prowadzę od kop. 65 do rs. 2 kop. 50 za Butel
kę. Sprzedającym daję stosowny rabat. Pokcam 
się Szanownej Publiczności.

Z uszanowaniem

Ludwik Kreyser,

£ 
•< 4-6 ’ ' —5’46— )•
#TXTTVTXTTX TT TT* T T f TXT <TXK 

Najlepsze Zapałki 
prawdziwe Wiedeńskie, Szwedzkie i Ruskie w Składzie St. 
Winiarąkłego Nowy-Świat, Nr 1311 (62). 6623-3—10

prawdziwy Tatarski z mleka klaczy
pod nadzorem »ra Shimmcra.

Wyrabiany bez przerwy od roku zeszłego. Dostać go mo
żna: w Składach Głównych: W Aptece F. Fijałkowskiego, 
ulica Nowo Senatorska i w Aptęce M. Sołtykiewicza, ulica 
Graniczna, a także w kilku znaczniejszych aptekach w War
szawie i Różyckiego na Pradze oraz w Instytucie wód mi
neralnych w Ogrodzie Krasińskim. Na prowincji we wszyst
kich znaczniejszych Aptekach. Butelka 1-go lub 2-go nu
meru 50 kop., półbutelki 30 kop., za butelkę próżną zwra
ca się 5 kop. 2—6 — 6751

3 pokoje 1 kuchni*, są do wynajęcia przy 
ulicy Leszno, w domu Nr 8, zsraz za Kru- 
peckiem, za rs. 400 rocznie. Wiadomość u 
gospodarza domu lub też przy ulicy Ś-to 
Jańskiej u Rozwadowskiego, w domu Nr 2.

—7075—1—3

powodu zamiany owczarni na pacht krów, 
"•t do sprzedania lub zamiany na krowy, 
.Jr*z po strzyży 1,000 owiec.—Za wełnę za
mącono na miejsca w roku zeszłym 87 tala- 

za cetnar. Wiadomość na miejscu w fil
ierze pod Białą Radziwiłowską. —6755—2

TRUMNY METALOWE
jwyrobn fabryki

KAROLA MINTER,

Droga Żetazna Warszawsko-Terespolska. 
•< Wykaz ruchu i dochodu za m. kwiecień 1874 r. 
p za przewóz 33,637 osób . rs. 44,395 kop: 26.
2) za „ 1,642,921 pud: tow: rs. 95,968 kop: 86.
3) dochody różne . . . . rs. 1,088 kop: 06.

Razem rs. 141,452 kop: 18. 
W miesiącu kwietniu 1873 r.,

dochód wynosił . . . . rs. 101,478 kop: 20V8. 
Zatem w kwietniu 1874 r.,

dochód powiększył się o . rs. 39,973 kop: 97'/a, 
czyli o 39%.

Od 1 stycznia do 30 kwietnia
1874 r., wpłynęło . . . rs. 610,788 kop: 357a. 

W tym samym czasie 1873 roku
było dochodu . . . . rs. 384,333 kop: 21. 

Zatem w roku 1874 więcej . rs. 226,455 kop: 14%, 
czyli 59%.
(3-3>

— 7078 —

KANTOR INTERESÓW BANKIERSKICH 
Władysława Bersolm et Comp.

w War«iK»wie,
przy ulicach: Senatorskiej; Nr 20. Krakowskie- 

Przedrnit ście, Nr 61.
Podaja do wiadomości, iż sprzedsje Rossyjskie 5% Po

tyczki na rospłaty miesięczne. Z chwilą.wniesienia pierw
szej raty, wszelka wygrana należy do nabywcy, również u- 
bezpiecza pożyczki od amortyzacj. Dla dogodności Szanow
nej Publiczności urządził w poniżej wymienionych miastach 
agentury.

1. Różański, Lublin
z. Goldhaar, Kielce
3. Szampanier, Łódź.
4. Wekstein, Łowicz.
5. Sper Leon, Pilica.
6. Kinderfreflnd, Zamość.
7. Dawidowicz, Konin.
8. Silbermann, Międzyrzec 21. Neńman Landau, Kalisz.
9. Kwaśniewski, Łuków. 22. Bruno Dobrski, Sieradz.

10. Józef Cohn, Wieluń. 23. Tuszyński, Kntno.
11. Łęczycki, Częstochowa 24. Berensohn, Brześć Litew.
12. Seryni, Tomaszów. "
13. Krauze, Włocławek.

’MAAJUUI JUtAJllJ! X

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż Za- 
dład Cukierniczy przy ulicy Królewskiej dotychczas istnieją
cy, obecnie przeniesiony został w dniu 1 Kwietnia 
na Ulice Niecałą Nr 4-

Pomimo kosztownego iwy stawnego urządzenia zakładu 
dla zapewnienia kupującym wszelkiej dogodności Cukry, 
pozontają w tej samą) cenie i dobroci jak i daw
niej.

Zakład poleca zarazem nader gustowny i obfity wybór 

Bonbonierek Paryzkich 
które najwyszukańsze wymagania zadowolnić mogą. —512/

Do Składu Stanisława Baumana, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr. 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:
Cetn entu Portland-Angielskiego Robbins et Com. z Londynu. 
Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia da
chów. 8^—0 —8068 —

..„www- TOW-v- v ■•• —'r •—n

14. Glienstein, Dębie.
15. Libeck, Słupcy.
16. Pieniążek, Koło.
17. Fux v. Rosenberg, Tut .k.
18. Henryk Cohn, Łęczyea.
19. Hallńudecki, Suwałki.
20. RaWski et Comp., Płock.

22. Bruno Dobrski, Sieradz.
23. Tuszyński, Kntno.

25. Gadomski, Siedlce.
2 3 — 6537

do sprzedania w miejscu korzystnem, za przy* 
stępną cenę. Wiadomość: Plac Grzybowski 
Nr 12 nowy. —7023—1—3

7-7 — 5943 —
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Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.
Podaje niniejszem do wiadomości, że bo fet dla ehrześcian na stacji Praga, oraz bu

fety dla starozakonnysh na stacjach Praga i Brześć, oddane zostaną w dzierżawę drogą 
konkurencji na rok jeden, poczynając od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1874 r.

Mająey zamiar ubiegania się o rzeczoną dzierżawę, winien pfied dniem 24 Maja (5 
Czerwca) r. b.. w Biurze Zarządu Drogi Żelaznej, na ręce Naczelnika wydziału Admini
stracji złożyć piśmienną deklarację z wymienieniem bufetu i ceny za dzierżawę ofiaro
wanej.

Warunki dzierżawy przejrzane być mogą każdodziennie prócz dni świątecznych i 
galowych w Wydziale Administracyjnym zarządu drogi.

Zarząd drogi zastrzega sobie prawo wolnego wyboru pomiędzy konkurentami, bez 
względu na wysokość zaofiarowanej ceny dzierżawnej.3—3 — 6fi(ł5

MAJĄTEK ZIEMSKI.

SKŁAD GŁÓWNY WYROBÓW
ZJEDNOCZONYCH ŚLUSARZY

Warszawskich,
przy ulicy Miodowej Ur 482 (6), w domu W-go Mrozowskiego.

Posiada znakomity zapas okucia do drzwi i okien, zamków i sprężyn do 
drzwi, szaf ogniotrwałych, łóżek żelaznych składanych, wsg decymal- 
nych, wózków, welocipedów dziecinnych, postumentów do umywał- 
ni. zatrzasków do drzwi, kłódek, wyrobów ontrogarskich i t. p. wyro
bów, wykonanych podług najnowszych konstrukcji, powiększany ciągle nowemi przed
miotami, w różnych gatunkach i na różne ceny stałe, zastosowane do istotnej war
tości przedmiotu.

Ceny wyrobów stanowione przez Biegłych, których ścisłej krytyce ulega każdy 
przedmiot do Magazynu Spólkowego na sprzedaż przyjęty, są tak umiarkowane, aby 
zapewniając istnienie Spółki, odpowiednim odbytem, były przystępne dla każdego.

Zarząd Magazynu przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres Ślusarstwa wcho
dzące i czuwa nad ich wykonaniem z całą ścisłością tak co do wykończenia roboty, 
jako i umówionego terminu.  2—6  — 6941 —

NADER KORZYSTNE KUPNO i ułatwiona wypłata ogólna przestrzeń 
bez serwitutów włuk 80, mianowicie, ornego przennego 40 wł. łąk pięknych 5 włuk, past
wisk żyznych zdatnych na łąki 10 włuk, lasu zwartego zakonserwowanego budulcu 20 wł. 
podogrodami młynem wodami i łomem kamienia 5 włuk, odle lość od kolei War. Wied, 
mil 7 szosą, od projektowanej kolei 1 mila szosa w majątku, - llwarki 3, budowle w naj
lepszym stanie, murowane, gorzelnia czynna, dom wygodny i gustowny o 14 pokojach, 
park, ogrody owocowe, młyn, stawy zarybiono—wysiew w płodozmianie przeuicy 150 kor. 
żyta 250, rzepaku 25 mórg -inwentarze wyborowoe, nadkompletne. Towarzystwa nowego 
27eoo rs., za 10 włuk lasu sprzedając 30,000 rs. szacunek 110,000 rs. gotówki potrzeba 
*/, szacunku zaliczyć przy kupnie, wiadomość ulica Królewska Nr domu 27, mieszkania 
17 rano do iotej po nolsdnia od 3-ej da 5-tej. — 1—3—6947—

Magazyn Ubiorów Męzkich
IMCsuggmsMB.skJ ..i. fe-Sisa 

ulica Miodowa, naprzeciw Sądu Appelacyjnego.
Zaopatrzony w gustowną gotową garderobę. Obstalunki obok akuratności w żądaniach wy 

konywa szybko.

i- Ceny jak najprzystępniejsze.
Tylko pięć kopiejek sztuka

nowy gatunek CYGAR

poleca Fabryka „IMPERIAL.'1 Leopolda Frucht man, Nabyć można u W-go Zy
gmunta Frucbtman w Hot< lu Polskim. W Składzie przy fabryce z całą przyjemnością słu
żę smakoszom Cygarami różnych cen, za odstąpieniem stosownego rabatu

1O sztuk.=5X *O^»O kop.

Leopold Fruchtmann.
2—6 — 6904 -■ Ulica Wiejska Nr 6._________________

Skład Fortepianów i Pianin Zagranicznych

1
przy rogu ulicy Bielańskiej i Tło-

' mackiej Nr 2 nowy. Jest znakomi- 
ty wybór Fortepianów, Pianino i Fisharmonje, z pierw
szych europejskich fabryk, Fortepiany z Wiedeńską i 
Angielską mechaniką na system Amerykański w ce
nie najprzystępniejszej od rs. 300 do rs: 600. Za każdy 
kupiony Fortepjan lub Pianin skład poręcza za trwa
łość i dobre wykończenie na lat kilka. Fortepiany u- 
żywane przyjmują się w zamian z dopłatą do nowych 
Instrumentów.

Dom Spedycyjno-Kommisowy
Jan Er. Ledóchowski. Ulica Długa, Nr 30.

Ma zaszczyt podać do wiadomości Panów właścicieli owczarń, iż przyjmować będi 
w r. b. tak jak lat poprzedniah Wełnę w komis do sprzedaży, upraszając o dostał 
przed dniem n b m. 1 — 3 — 7072 

5—6

WIELKI WYBÓR
OBIG PAPIEROWYCH

najświeższych deseni w Składzia pod firmą W: MUEZEWSKI,

dawniej J. RÓŻAŃSKI,
— 5641 — ulica Miodowa, Nr 9.

W nieście powiatowi m Ra»ie, przy zbiegu dwóch głównych ulic, jest do aprzeć 
nia z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trzecich

- Dom piętrowy masiw murowany
blachą kryty; nowo z gruntu przed kilku laty wzuksiony; z takiemiż zabudowaniami wdz 
dzińcu; z pożyczką budowlaną amortyzującą się, za szacunek przystępny, którego czę 
pozostać mole przy gruncie. Do kupna pot- ja mieć około rs. 4500. Miasto samo j< 
porządne, schludne i wcale dobrze zabudowane, w jak najlepszych warunkach sanitarnyc 
jako położone w okolicy leśnej, wzgórzystęj i taniej pod względem utrzymania. Bliżs 
wiadomość powziąść można na miejscu w Rawie, w Kancellarji Michała Janiszewskie; 
Obrońcy Sądowego, a w Warszawie w Kancellarji Rejenta Jśzefata Fedeckiego, Miodo 
Nr 15, u którego nadto złożone są plany i kosztorysy budowy. 2 3 — 6629 —

nowy drewniany, piętrowy, z oficyną, zabu
dowaniami gespodarskiemi i dwoma ogród
kami, czyniący rocznej intraty rs. 900, jest 
do sprzedania z wolnej ręki w mieście gu- 
bernialnem Siedlcach. Wiadomość w War- , 
szawie u Szymanowskiego Patrona w Hotelu 
Polskim mieszkającego. —7084—1 - 2 

0® O M
do sprzedania pod korzystaemi warunkami, 
bez pośrednictwa osób trzecich; mający za
miar nabyć takowy, raczy zostawić swój 
adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego, 
pod literami Z. Z. —7018—1 — 1  

DO KARLSBADU, 
poszukuje się towarzyszki aa wspólny koszt, I 
w pierwszej polewie Lipca r b., Tamże moż- ■ 
na dowiedzieć się o pokoju do wynajęcia, 
przy ul.Ś to-Krzyzkiej, od Ś goi Jana. Wia
domość róg Karmelickiej i Nowolipia, Nr 7 
nowy, mieszkaaie stróż wskaże.

—7057—1 — 1
Zamwiadamia się Sz. Rodziców i Opieku ' 

nów, że od i -go lipca r. b., za pozwoleniem >' 
wyższej władzy,

przyjmuję na stancję 
uczni gimnazjum, zapewniając im opiekę i 
pomoc naukową. Tamże prtrzebną jest Fran- . 
cuzka, udzielająca lekcji na godziny, i jest 
do sprzedania Maszyna Grauera i Bakera. Uli- | 
ca Warecka, Nr 6, mieszkania Nr 2.—7Q82-1-3

Do sprzedaży 
szafa duża, jesionowa, do ubrań, rozbierana, 
z dwoma szufladami u dołu, nowa, Tualeta 
damska, trzy łóżka żelazne, dwa z takowych . 
składane z wyałaniem dubeltowem, drucia- ■ 
nem, bardzo dogodne do spoczynku, dwie j 
konsolki do kartowej ary i inne sprzęty do j 
prania i kuchenne. Ul. Chmielna, Nr 54, 
mieszkania Nr 6. 7o79-1—2

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

Narzędzia szewekie, 
jak również Szafa sklepowa, Kuchnia 
anąiebk", o 4-ch fajerkach, z długiemi ru
rami. BUCIKI damskie, pronelowe, 
sprzeda je się po cenach kosztu, 
przy ulicy Ś to-Jańskiej, w domu Nr 2, na ' 
2 piętrze. • —7074—1-3

—Zupełna wyprzedaż 
Handlu Win,

Towarów Kolonialnych i utensyljów sklepo- i 
wych, oraz Mebli po cenach niższych kosz- I 
tu, przy rogu Nowego-Światu i Książęcej ; 
pod Nrem 2 nowym. —7063—1—1

Jest do wynajęcia w każdym czasie

PIEKARNIA
i Spichrz, albo mieszkanie dla Dorożkarza, 1 
przy ulicy Nowogrodzkiej, naprzeciwko ko- ! 
lei Warsz. Wied. Wiadomość: ulica Czysta ’ 
Nr 2 nowy, w sklepie parasolniczym.

— 6846 3—3

PROŚBY, LISTY, PODANIA,
redagują się w nowożytnych jęaykac 
w Kantorze Informacyjno-Komisaowym 
Korpaczewskiego, Nr 444 (73).

Kopjują się i przepisują
Akta, Listy, plany, jak najozdobni 
Z prób pisma kaligraficznego możua wybr 
charakter, jakim mają być pisane.

—7020—1—6

Tokarnie
różnych wymiarów, tak ręczna jako 
też i do psry zastosowane.

Wiertarnie
(B0HRMASZYNT) 

różnej wielkości i ceny stojące i do 
ustawienia na stole i t. p.

Kuzienki połowę 
łatwo przenośne, po różnych cenach 

Szrubstaki
amerykańskie dla mechaników (roz
suwane i zwyczajne dla kowali, ślu 
sarzy etc.
Poleca ze składu lub dostawia w krót
kim czasie.

H. SOMYA,
w Warszawie Marszałkowska, Nr 41 

nowy. 14—0 — 2905 —

FABRYKA LAKU
JÓZEFA CHAJMA O.

Przez fałszywe agłoszenia, jak również a dres
sy dawane moim kundmanom, zmuszony je
stem d»ć niniejsze objaśnienie Szanownym 
Kupcom, że Fabryka Laku ojca mego 
Lipmans Bein, istniejąca od lat 50-kilku, 
pozostała w teinże sumem miejscu, w War
szawie przy ulicy Franciszkańskiej, w do
mu Kafts’a, pod Nrem 1809 c, d, (10), obok 
bramy, a żadnej zmiany o tem niema.

_______  —5502—•—a

Nadszedł świeży transport
CEMENTU

DO SKŁADU

Jana Grabowskiego, 
przy ulicy Miodowej Nr 496, dalsze traa- 
sporta ciągle, nadsyłane będą. —6612 — 2—

(Patn Dodatek)



1.

5.

UiICWJqu.juou,, j _ __________ „_____ ______ __
Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, zboża wczasie 

1 w miejscu wyżej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplo
wym ceny kop, 70 podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez 
skrobania, poprawek i przekreśleń wypiszą, jaki odstępują procent od summy wykazem

J ——-------...

fbie zajęcie, zechce zostawić swój ! 
Redakcji Kurjera Warszawskiego, i 
smi A. Z. —7026—1—3 iPotrzebną jest na wieś

%'--------------------——'— --------------- -  ł

Hh Terminatorów!
ire znaleźć zaraz miejsce u Introligatora. 
' Leszno Kr 3, dom W go Szustra.

Krasińskiego Nr 411 (nowy 7), oraz we wssyst- 
rich Księgarniach w Warszawie i na prowincji.

Ktoby miał do sprzedania 
MAJĄTEK ZIEMSKI 

w dobrej glebie, z dostateczną ilością łąk, 
od 150 do 225 dzies' 10 do 15 włók, blizko 
kolei żelaznej, z porządnym domem miesz
kalnym, na spłatę roczną za jednorazowem 
zaliczeniem z góry od 2000 do 3ooo rs. nb. 
nie obciążony długami, zechce dokładny o- 
pis zostawić w Dystrybucji W. Djżewskiego, 
ulica 8 to-Krzyzka, na wprost Włodzimier
skiej. ' —6911—2—3

obejmującymi » — 6 arkuszy, w formacie 
duże S-to,

ZESZYTY 1 DO « SĄ DO NABYCIA
cena aeazytu kop. 30,

- (przedpłata nie jest wymaganą)
co dni 15 ukazuje cię zeszyt.

Zeszytów będzie 18-cie.
Dnia Igo Października r. b. dzieło będzie 

w zupełności wydanem i sprzedaż zeszytowa 
ustanie.

Osoby z prowincji nadsyłające należytość 
wprost do Wydawcy, kosztów przesyłki nie 
ponoszą.

Dzieło to jest do nabycia w księgarni Mi- ’ ‘ *------ K------—

DOBRA ZIEMSKIE
z tej strony Wisły, tuż pod Warszawą po
łożone, są zaraz pod korzy stnemi warunka
mi do sprzedania. Bliższa wiadomość: ulica 
S-to Krzyzka Nr 21, mieszkania 6.

6925—2—2

Student Uniwersytetu
Warsz., posiadający gruntownie język ruski 
a także przedmioty gimnazjalne, życzy sobie 
wyjechać na wieś, na czas wakacyjny dla 
odpowiednich zajęć. Ulica Nowy-Swiat N. 57, 
mieszkania is, w godzinach po południo
wych (3—6). -5975—5-6

Rysunków, 
inająey dziennie wolną godzinę do udziela
nia lektyi dorosłej osobie, zechce zostawić 
swój adres pod lit G. U. 10, w Redakcji 
tego pisma. —7036—1—3

Rodowita Niemka
dobrem wychowaniem, i doskonałym ak- 

k?tem> Pos,ukuje miejsca do towarzystwa 
tt» d°’oru starszych dzieci, a zarazem za- 
l^'ec'a l‘aB* domu. Zastać można od godz.

do 7 ej po południu; ulica Złota, Nr 
ba dole, w bramie, na prawo.

—7017—1—2_____

Potrzebne są zaraa

PANNY Sklepowe
do Magazynu obówia damskiego, zupełnie 
z tym fachem obeznane, z pensją miesięczną 
od 10 do 12 rs., z mieszkaniem i życiem. 
Wiadomość powziąść można w Magazynie o- 
bówia I. Blechschmita, ulica Krakowskie- 
Przedmieście, dom Resursy Obywatelskiej, 
Nr 869. —7083 — 1—3

SZWACZKI
dobrze obznajmione z wymaganiami maga
zynowej roboty bielizny męzkiej, znajdą za
trudnienie u M. Starkmana. Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 415, w pałacu Hr. St. 
Potockiego. —!»»«—»—8

Magistrat Miasta Warszawy.
W dnia 10 (22) Czerwca r. b. o godzinie 12-tej w południe odbywać się będzie 

w Sali licytacyjnej Magistratu licytacja głośna na dostawę w ciągu roku 1875:
A. dla Warszawskiej Straży Ogniowej.

Oleju do oświetlenia Miasta Warszawy i przedmieścia Pragi, oraz latarń w zabudo
waniach Straży Ogniowej znajdujących się około 48,000 funtów, z których »/e części rzepa
kowego, a /* konoj nego Warszawskiej Straży Policyjnej.

Oleju rzepakowego do oświetlania czatowni około 2,600 funtów.
Knotów bawełnianych arszynów 560. .......
Konkurenci nieżyczący stawać do licytacji głośnej mogą przysłać do Magistratu 

w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji opieczętowane deklaracje z dołączeniem 
wymaganego wadium albo kwitu na wniesienie takowego. .

Warunki licytacyjne oraz wzory mogą być przejrzane w Wydziale Administracyj
nym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jakoteż wzór do deklaracji wydru
kowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

~ 1~3~6"0—

Dla potrzebujących 
Pomocnika.

Ktoby 1 panów Prawników, Redakcji pism 
lub innych osób, potrzebował pomocy w prze
pisywaniu papierów w polskim i rossyjzkim 
języku lub życzyłby pomocnika na całodnio
we u siebie ~—u“ 
adres w 1 
pod literami A. Z. ---- - 

. muzykę, życzy sobie wy- 
o córeczką na kilka tygodni na wieś 

V dwugodzinną dziesnio pomoc w śpiewie, 
•tj^paniament i konwersację, żąda tylko 

oddzielny pokoik, i życie. Osoby inte- 
^ltr-Yan* lechcą zostawić swół adres w Re- 

J> Kuijera,Warszawskiego, pod lit. L. H.
—7059-1—3

SZWAJCARKA
* Genewy, posiadająca muzykę, pierwszy raz 
"o kraju naszego celem otrzymania posady 
Przybyła, jest do natychmiastowego umiesz- 
Jtenia. Nauczycielki Polki, Guwernerowie 
U’tnej narodowości, Bony trancuzki i niem- 

poszukują zatrudnienia, za pośrednictwem 
p*milli Mierkowski.j, ulica Długa, Nr 21, 
!^e piętro od frontu. —6885—3—3

fetnka, któraby znała się na gospodarstwie. 
v tymże samym domu potrzebną jest także 
J^bieta, cicha i delikatna, do dozoru cho- 
ął- Wiadomość przy placu Św. Aleksandra, 

dystylarni Schneiira, Nr 1.
V —7087—1—2

POSESJA
pod Nr. 227 ulica Przyrynek 

w m. Skierniewicach, z powodu słabości wła
ściciela, do sprzedania zaraz za nizką cenę. 
Składa się: z domu frontowego drewnianego 
krytego blachą, dwóch oficyn drewnianych, 
w jednej jest Restauracja z billardem; z za
budowań gospodarskich, Ogrodu z lodownią, 
Kręgielnią, Strzelnicą i Altanami. Wiado
mość na miejscu. 3—3—6656—

arniacn w warszawie 1 na prowincji. -

Michał Gliicksberg ;
Księgarz - W7y dawca.

kosztów objętej i do niniejszej licytacji podanej.
Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit kassy Głównej Ekonomicznej M ta War

szawy na złożone w tejże kassie wadium w ilości rs. 106 i na koszta ogłoszenia rs. 20, 
które nie utrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji i anszlag są do przejrzenia 
w wydzi&le Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia.... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuje 

się reparacji szlaehtuza miejskiego na Rybakach za summę aaszlagową rs. 1055 kop. 94 
(wypisać literami) i odstępuje od takowej procentów NN. (wypisać literami) poddając się 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej M-ta Warszawy wadium w ilości 
rs. 106 i na koszta ogłoszenia rs. 20 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nr, pisałem dnia NN. (podpisać wyraźnie Imię 
i Nazwisko. —1—3—6834 —

w średnim wieku, znająca doskonale kra- 
wiecczyznę i język Niemiecki, poszukuje 
miejsca Bony w zamożnym domu. Ktoby 
takowej potrzebował, raczy pozostawić swój 
adres w Redakcji Kurjera pod lit W. W.

-6688—3—3

w średnim wieku, do małego dziecka, 
Lokaj i Kucharka, 

' ktoraby się podjęła prania, opatrzeni dobre- 
■ pai świadectwami, mogą wleźć służbę przy 

ulicy Królewskiej, Nr 5 domu, a Nr 10 nie- 
* szkama. — 1~*

(Uzdolniony Kopista
FOTOGRAFICZNY,

może znaleść zatrudnienie w Zakładzie przy 
ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 411, dom 
Hr. Krasińskiego-________ —7027-1—1
'W^Sielcu przez Wyszogród, potrzebnCsą"

Rządca i Praktykant, 
kandydaci mogą się zgłaszać w czasie Jar- 

i marka wełnianego de Hotelu Krakowskiego 
< Warszawie.

i JAN KARCZEWSKI.
 -7034- 1 — 1

MAMBA
ze świeżym i obfitym pokarmem, poszukuje 
miejsca w zamożnym domu, u Akuszerki, 
ulica Sienna Nr 2. —7032—1- i

HISTORIA 
«as« 

M8UI
przez

Leona Rogalskiego.
Dzieło to obejmujące w 2ch tomach (istu 

aeizytacb), Dsieje literatury polakiej 
od najnowszych czasów wydawanem jest

Do sprzedania

POSSESJA
przy Placu Ś-go Aleksandra Nr 1658/23, 
w której do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
Dwa Lokale po trzy pokoje. Wiadomość 
u Właściciela. —6769—3—3

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 5 (17) Czerwca r. b. o godzinie |12 w południe, odbywać się będzie |w sali 

licytacyjnej Magistratu licytacja głośna na dostawę w roku 1875.
A. Dla Warszawskiej Straży Policyjnej:

Płótna flamandzkiego gwardyjskiego, niebielonego arszynów 9253.
Płótna koszulowego arszynów 7037.
Płótna podszewkowego, arszynów 11,550.
Kitaju, arszynów 6543.
Płótna crarnego astrachanią zwanego, arszynów 303.

B. Dla Warszawskiej Straży Ogniowej.
Płótna flamandzkiego gwardyjskiego, bielonego, arszynów 1287.

2. Płótna flamandzkiego żołnierskiego, arszynów 1624.
3. Płótna koszulowego, arszynów 5326.
4. Płótna podszewkowego, arszynów 8022.
5. Płótna czarnego astrachanią zwanego, arszynów 2343.
6. Fartuchów z płótna czarnego, sztuk 75.
Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 

w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego wadjum, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz wzory, mogę być przejrzane w Wydziale Administracyj
nym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy
drukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

2 — 3 — 6681 —

Magistrat Miasta Warszawy
Dnia 12 (24) Czerwca r. b. o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w Sali Posie

dzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na reparację szła- 
chtuza miejskiego na Rybakach,—od summy rubli tysiąc pięćdziesiąt piąć, kopiejek 
dsiewiądziesiąt cztery anszlagiem obliczonej i do niniejszej licytacji podanej.* ’ * ~f ~ - A“ł   •'"waHoia hiomiwA WAdAbIa M A M K A

ze zdrowym i świeżym pokarmem. Ulica 
Sowia Nr 3 nowy, 2 piętro, lokalu Nr 23, 
naprawo w podwórzu. —7061—1—3

OSOBA
z prowincji, znająca się na gospodarstwie 
wiejskiem, wyręczeniu samej pani, obeznana 
z krawiecczyzną i szyciem bielizny na ma
szynie, poszukuje odpowiedniego miejsca na 
prowincję. Nowolipki Nr 10, wiadomość u 
stróża. —7052—1-3

do 5 klassy bieżącej Lcterji, 
są do nabycia w kantorze Loterji R. Pora- 
zińskiego, na Krakowskiem Przedmieściu, Nr 
73/444 w biurze kantoru Komissowego, B. 
Korpaczewskiege. —7021 1—5

Za Wolską rogatką, we wsi Koło, do 
sprzedania

Kolonja i Dom mieszkalny 
z Ogrodem fruktowym

i zarazem Letnie Mieszkanie Nr 46. 
—7038 - 1 3 ____ Filipówr.

Jest do sprzedania
Kucka kara,

lat 5 mająca. Wiadomość w Hotels Saskim 
u stróża stajennego, spokojna i dotmo sjeż. 
dżona, może być dla dzieci. —7038—1—i

BIEDNA MATKA
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
nicmająca stałego utrzymania, mająca dzie
cię przy sobie płci męzkiej liczące 10 tygo
dni, życzy sobie takowe umieścić w ręce oj
cowskie, na zawsze. Osoby iuteressowane ra
czą zgłosić się na ulicę Czerniakowską, Nr 
3,ooo, lit. A, do mieszkania Anny Gregor- 
esyk. —7050—1 1

Poszukiwany jest

Majster Młynarski, 
kompletnie uzdolniony w swym fachu i zao
patrzony dobremi świadeetwawi. Posiadający 
odpowiednie kwalifikacje, zcchcą się zgłosić 
między godziną 5 a 7 po południu, na ulicę 
Nowogrodzką, Nr domu 21, lokalu 4, eelem 
bliższego porozumienia się. -7081—1 -3

NAUCZYCIELKA 
posiadająca język francuzki i niemiecki, oraz 
przedmioty klassyczne, wras z muzyką śred- I 
nią, pragnie przyjąć miejsce w Warszawie, I 
r pensją umiarkowaną. Adressy uprasza się 
składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego, ( 
pod lit. K. B. —7037—1 1

DODATEKaoKUMHA WABSZAWSKBO 118
Dnia 2 Czerwca 1874 roku. _________________ Wtorek.________ Dnia 21 Maja (2 Czerwca) 1874 rok*.



PRODUITS HYGIEMQUtSj ’ 
' l)u Doctwr DELABARRE

WAŻNE ZAWIADOMIENIE
KaŁdy flakonik Syropu Delabarre, tak 

rwanego SYROPU DO ZĘBÓW, którym się 
naciera dziąsła małych dzieci dla ułatwienia 
wyrzynania się zębów, jeżeli nieopatrzony 
podpisem Dr“ DELABARRE, jest 
fałszerstwem i naśladowictwem.

Papka hygieniczna, pożywna dla 
małych dzieci, starców, osób osłabionych* i 
powracająchych do zdrowia.

Kit do Zębów z Gutta-Perki, 
bardzo łatwy i dogodny do plombowania 
zębów spróchniałych samym sobie.

Mix tury osuszająca i chlorofe- 
niczna, do osuszania ębów spróchniałych 
przed zaplombowaniem. f, J

PARYŹ-Sklad główny przy ulicy Mont
martre, k.—Dostać moina: w WARSZAWIE 
w składach materjałów aptecznych PP. Gal
lego i Spiessa; w WILNIE w składach PP. 
Grużewskiego i Chróscisckiego ; w KIJOWIE 
w aptece Braci Marcińczyk; w KRAKOWIE 
w aptece P. Trauczyńskiego ; we LWOWIE 
i w POZNANIU w aptekach PP. Mikolascha 
)DnMaukewicza.

bhbbhhhhhbhhbbIhbim
Z powodu (słabości Gospo- 

■ spodynl’ je8t do 0(lst,Pienia
Zakład Restauracyjne -aaaawai?

od lat kilkunastu egzystujący, w miejscu lu- 
dnem, przy ulicy pryncypalnej, niezależny 
od Piwowarów, za cenę przystępną. Wiado
mość w Kantorze Stręczeń J. Karczewskiego 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 57. — 6850—2—3

Są do sprzedania

KSIĄŻKI,
w językach: Niemieckim, Francuzki®, La 
cińakim i Greckim. Dzika Nr 1, mieszkania 
5, od 5 do 6 godziny po południu. 
___________________ — 6730—2—S

Skład Naczyń Kuchennych 
i Gospodarskich

Edwarda Schreder, 
przy ulicy Granicznej Nr 17 nowy, otrzymał 
oczekiwany transport kuchenek belgijskich 
na naftę. —6526—4—6

Cement Portland

Ulica Jerozolimska Kr 35.

z Fabryki Grodziec
Codziennie odbiera skład główny

Blorącym w większych partjach odstępuje 
procent, na piśptienne żądanie wyseła kole
jami żelaznemi, pobierając zaliczenie za po
średnictwem dróg żelaznych, dla uniknirnia 
przesyłek pieniężnych. —7055 — 1 3

MB fflfflj
Jawitz i Spółka.

Podaie do wiadomości Publicznej, iż obecnie 
wyrabia nowy gatunek Papierosów p. n.

Non plus ultra,
w cenie rs. 1 za loo sztuk.

Dostać można we wszystkich składach

J. ROSENBLUMA.
____________________—7040 — 1—3

Zakład Wapienny
w Żarkach,

wysyła do wszystkich stacji dtóg żelaznych 
Warszawsko-Wiedtńskiej i Bydgoskiej i War
szawy, wapno Zareckie, doświadczonej do. 
broci po kop. 40 za korzec siedmiopudowy, 
jako też miał wapienny po rs. 7 kop. 50 za 
cały wagon, loco Myszków. Interesanci zgła
szać się raczą listownie z zamówieniem do 
administracji Dóbr Żarki w Jaworzniku przez 
stację drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeń
skiej Myszków. —8014—1—2

»

Jest do sprzedania

PIANINA

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania różne

We wsi Bielawki, o trzy wiorsty od stacji 
drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej Ku
tno, z powodu zaprowadzenia innej rassy

przy rogu Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy. 
Są do wynajęcia Fortepiany i Pianina, nowo 
i używane, po bardzo przystępnych cenach, 
tak w Warszawie jak i na letnie pomieszka
nia. —7044—I—3

mahoniowy, o 7 oktawach, w bardzo dobrym 
stanie, oraz 3 zaluzie spuszczane, do sprze
dania. Wiadomość przy ulicy Jerozolimskiej 
Nr 25, mieszkania 17, od gedz. 4 do 7 po 
południu, a w święto od 10 rano do 1 ej.

-6831—2-3

Z powodu zwinięcia gospodarstwa w Fol
warku Rogulice pod Łęczycą, znajdują się 
wszelkie gospodarskie przedmioty, a mia
nowicie:

Konie fornalskie, Woły 
robocze, Krowy, Jałowizna, Cielęta, Trzoda 
chlewna, Drób wszelkiego 'rodzaju, Młockar
nia dolna, Sieczkarnia, Pszczoły i w ogóle 
wszelkie rekwizyta gospodarskie i kuchenne 
są do sprzedania, które można zabrać w każ
dym czasie, obejrzawszy na gruncie.

Rogulice mil 3 od. Kutna, pomiędzy wsiami 
Zagaj, Węglowice, Żale, i Orszowice. Inwen
tarz zdrów i dobrze utrzymany, sprzedaje 
się wszystek jaki jest, nic sobie nie zostawia. 

1—3—7022—

jasno kasztanowaty, 5 cio-letni, wierzchowy. 
Można go widzieć na Brackiej ulicy Nr 12, 
stangret Jan wskaże. —6666 3

i Fortepiany 
nowe, do sprzedania w fabryce Teodora El- 
wart, Nowy-świat, Nr 38, domSS rów Rober
ta Bothe, w oficynie na lem piętrze.

—7029 — 1 — 6

..uUlica No wy-Świat Nr 7 o nowy, mieszkania 
12, jeszcze ostatni ras można widzieć jutro 
od 12 do 4 tej godziny po południu.

—7039—1—1

gniada, kompletnie ujeżdżona pod wierzch, 
zdatna pod wojskowego do frontu, jest do 
sprzedania. Wiadomość: ulica Nowy-świat 
Nr 59, u stangreta Józefa, od 12 w połu
dnie do 5 wieczór. —6680—3—3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania różne 
rzeczyja mianowicie:

FORTEPIAN

W Składzie
FORTEPIANÓW 

i Pianin 
Zagranicznych

jest do sprzedania osiemdziesiąt sztuk Ma
cior poprawnych młodyf .^.Wiadomość na 
miejscu. . 7031—1—1

mahoniowy, o 6-ciu oktawach, Biórko jesio
nowe z Sekretarką, Filary gipsowe z figura
mi i rozmaite sprzęty gospodarskie.' Wiado
mość w domu W-go Wolfa, róg ulicy Zielnej 
i Ś to-Krzyzkiej Nr 1330/20, w mieszkaniu Nr 
8, stróż domu wskaże. —7051—1 — 3
—! mmmmmi»I   IM! II nr

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., przy 
Placu Teatralnym

DWA POKOJE
z przedpokojem, meblami i usługą na 1-em 
piętrze od frontu, schody eleganckie, na 
kwartał lub czas dłuższy. Wiadomość w Re
dakcji Kurjera. —7086—1—6

Do wynajęcia od i Lipca 1874 r.

MIESZKANIE 
kawalerskie, 

złożone z saloniku i pokoju, na 2-m piętrze 
od frontu przy ulicy N owoiipie pod Nrem 6, 
3-ci dom za b. pałacem Mostowskich.

—707 1 —1—3
W Drukarni Kurjera Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.)

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1874 roku, 
przy nlicy Chłodnej Nr 53

LOKAL
złożony z wielkich salonów po 7 okien od 
frontu i podwórza mających, z osobnem po
dwórzem. Zdatny na Zakłady. Nauko
wy, Sztukatorski, Gastronomiczny, Akcyjno- 
Piekarski, Leczniczo prywatny.

aa Fabryki:
Cukrów, Cykorji, Cygar, Wody Sodowej, 
Świec Stearynowych i Krochmalu, oprócz te
go 3 pokoje i kuchnia, na 1-m piętrze, 3 po
koje przedpokój i kuchnia na 2 m piętrze, 
i Mieszkanie dla Dorożkarza. Wiadomość 
w tymże samym domu w Handlu Win lub 
w magazynie A. Winnickiego, ulica Długa 
Nr 25. - 7019—1—3

Z powowodu wyjazdu jest do odnajęcia od 
3 (15) Lipca, na trz ,niesiące

ŁOjftŁJLŁ 
odświeżony i nowo umeblowany, składający 
składający się z trzech lub 4-ch pokoi i 
kuchni. Ulica Żórawia, Nr 24, mieszkania 6, 
Wiadomość pomiędzy godx. 3 i 5 po połu- 
dniu._____ ______—7015—1—3

złożone z 4 pokoi, z balkonem na 1 piętrze, 
z fortepianem i kompletnem umeblowaniem, 
kuchni, w której jest wodociąg i zlew, i po
koik dla służby, jest zaraz do wynajęcia na 
sezon letni, bliższych szczegółów udzieli Bió- 
Posłańców, ulica Tłomackie, Nr 9. 
_______________ —6953—1—8

Z powodu zmiany okoliczności, jest do od
najęcia na lat 4, od 1-go Lipca r. b.

< TRZY POKOJE,
Kuchnia, śpiżarka, dwie piwnice, Obora na 
kilkanaście Krów i ogródek owocowy, naj
zupełniej obsiany różnemi warzywami, rozle
gły około 1-go morga 3oo prętowego, za r». 
380 rocznie. Wiadomość na Nowolipiu, Nr 
34, mieszk. 17. —7092—1—3

Do wynajęcia w każdym czasie

DWA POKOJE
z meblami, na dole, od frontu, wprost Ogro
du Saskiego. Ulica Królewska, Nr 23, gdzie 
Tiroli, Nr 4 mieszkania; w tem samem miej
scu potrzebna jest Panna, która szyje na 
maszynie i chciałaby wyjechać do Ciecho
cinka, na miesięcy dwa i mogłaby sama ko
rzystać z kuracji, gdyby potrzeba była. 
___________________ —7o»o—l—3

APARTAMENT
na l-m piętrze, składający się z dwóch sal 
każda o balkonie i z sześciu pokoi z przed
pokojem, kuchnią i dwoma piwnicami, w do
mu Nr 1575a, przy ulicy Widok, nowy 3, 
jest do wynajęcia od 1 Lipca b. r. Wiado
mość na miejsen u Rządcy domu. 
_____________________—7070—1—1

Do wynajęcia od 8 Czerwca do 8 Paździer
nika 1874 roku

składający się z 2-eh pokoi, przedpokoju i 
kuchni wraz z meblami. Ulica Sienna Nr 
1417, nowy 2, na dole od frontu, mieszkania 
Nr 2; wiadomość na miejscu. —7085—1—6

do odnajęcia przy ulicy 'Wareckiej, na l-m 
piętrze, od 1-go Lipca r. b., przy familji, 
z osobnem wejściem, z meblami lub bez, 
z usługą. Bliższa wiadomość: ulica Aleksan- 
drja Nr 16, mieszkania 4. —1042—1—1

Letnie mieszkanie.
Z powodu wyjazdu za granicę, jest do od
stąpienia zaraz mieszkania w Wierzbnie, skła
dujące się z trzech pokoi i kuchni. Wiado
mość u pana Zielińskiego, utrzymujący tam
że Restaurację lub u pana Korala przy uli- 
cy Solec pod Nrem 59. —7045—1—3

Do najęcia w każdej chwili miesięcznie

Dwa Pokoje 
umtblowtBe, 

od frontu, na parterze, z osobnem wejściem. 
Wiadomość bliższa przy ulicy Mazowieckiej 
Nr 10, stróż wskaże. —6789—3 3

7 POKOI
w których salon z balkonem, na l-m piętrze, 
przedpokój, kuchnia, schowanko, piwnice, do 
wynajęcia od 1-go Lipca, oraz stąjnia i wo
zownia—Tam także 2 lokale w suterenie. 
Wiadomość u stróża domu Nr 15, przy ulicy 
Twardej.—Tamże są inne mniejsze i większe 
lok*18- —6300—4 6

Od 1 Lipca 1874 r.

MIESZKANIA
przy ulicy Pięknej i ulicy Ujazdowskiej Nf 
17iad, do wynajęcia. Wi.domość u Adwo
kata Borzewskiego pod Nrem 26 nowym, 
ulica Długa. —7067—1—3 ’

3 OS I?
z przyległym pokojem, na rogu ulic Miodc* 
wej i Senatorskiej, w domu W go Bujno, do 
odstąpienia od 1-go Lipca r. b. Wiadomość 
na miejscu w składzie sukna.
_____________________ —6828—1—3

Handel Wiktuałów
porzadaie urządzony, a cd lat kilkuna
stu istniejący, wraz z towarem jest do od
stąpienia w każdym czasie. Wiadomość na 
miejscu, ulica Nowolipki Nr 6 nowy, dom 
W. Brylińskich. —6880—2 — 3

W domu Nr 16/546, przy ulicy Długiej, są 
do wynajęcia obszerne murowane

na składy towarów suchych, od 1-go Lipca
b. r., stróż domu wskaże. 6852—3—6

Od 8 Lipca r. b., jest do wynajęcia 

SKLEP 
z pokojem. Wiadomość w składzie Nici Da
niela Wittig. Ulica Niecała Nr 7, dom Tow. 
Lekarskiego.—Tamże są do sprzedania Szafy 
sklepowe i Kontuar. —7064—1 — 1

Przy nlicy Granicznej Nr 14, (gdzie Insty
tut Wód Mineralnych), do najęcia od Ś-go 
Michała r. b. lub wcześniej,

2 SKLEPY
z pakamerami i piwnicami. Na żądanie mo
gą być obniżone. Wiadomość u Właściciela 
domu, na l-m piętrze od frontu—7013 1—1

W dniu onegdajszym, między godtiną 3 • 
4-tą po południu, przechodząc z Grzybowa 
na Powązki, zgubiono

Portmonetkę skórzaną*, 
czarną, w białem okucia, na dwie strony 
otwieraną, w której znajdowały się oprócz 
kilku rubli, kwity od farbiarza, fabryki wy- 
robów platerowanych i inne notatki. Zna* 
lazca raczy zwrócić powyższą do składu na* 
sion p. J. G. Berlińskiego, ulica Rymarska 
Nr 471, wprost Banku, za przyzwoitą nagrodą- 
_____________________ —7053—1—1

Nagrody Rs. 5.
Dnia 31 Maja w kościele Św. Krzyża, zgu
bioną została portmonetka, zawierająca: rs- 
46 biletami bankowemi, kupon na rs. 12 k- 
50, srebrną monetą kop 75, i kilka sztuk 
austryjackiej, oprócz tego różae notatki. Ł»' 
Skawy znalazca zechce odnieść za powyższł 
nagrodą, na ulicę Nowogrodzką, pod Nr 
nowy, mieszkania 7. —7204—1—3

Letnie,
za rs. 30 miesięcznie, prosto po szosie, we 
wsi Wola, za rogatką Wolską, Nr 9, po pra
wej stronie, składające się z Salonu z we- 
neckiemi szklannemi drzwiami do ogrodu i 
gankiem, pokoju jadalnego i sypialnego, o- 
raz Kuchnią Angielską, i izbą dla służby, 
Wozownią i stajnią. Lokal ten zupełnie od
nowiony, i dla osób pragnących świeżego 
powietrza bardzo dogodny. Tutaj także 1 
pokój z 2-a oknami, i drzwiami szklannemi, 
do ogrodu za rs. 12 miesięcznie.

Wiadomość w Restauracji pod firmą: Anie
la Brzezicka, Ulic Długa, Nr 590.

—7047- 1—1

Z powodu zatracenia
Listów Likwidacyjnych,

Nr 48497, 4849S i 48499, po rubli sto, ostrz*' 
ga się, aby takowych me nabywać, gdr 
prawy właściciel, stosowne kroki w ty1® 
względzie poczynił._____ —7053 1—1

NAGRODY Rs. 2. 4
Dnia 31 z. m., t j. w Niedzielę, międ*i 

I 11-tą a 12-tą godziną w nocy, w okolica*® 
I ulicy Książęcej lub Nowego Światu, zagi®J, 

Piesek z rassy pinczerków, koloru bl*11 
kawowego, do połowy ostrzyżony, z lek* 
na końcach podpalaoemi uszkami, z cl*, 
nym noskiem i ślipkami. Znalazca zec 
oddać na ulicę Mai azałkowską, pod Nr 
nowy, stróż wskaże.— Nieprawy posiać® j. 
w razie wykrycia, pociągnięty będiic do * 
powiedrialuości. —7o9i—1 —3___x
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i i Składu Nut Muzycznych
z druku:

I

Potrzebnym jest

Potrzebne są

kompletnie uzdatnione do sukien damskich.

Potrzebne są

Do wypieku ciast, potrzebny jest

uzdatnione do pracowni sukien damskich 
G. MatlUskiej. Ulica Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 45 nowy. - Także mogą być Pa- 
nienki ze wszystkim przyjęte za stosowną 
umową.  6842—2—2

ByłyOficja. i sta prywatny, 
jut nie miody, p. adający doskonale język 
niemiecki, życzy sobie przyjąć obowiązek na 
dozorcę przy fabryce lub składzie i Ł p. 
Bliższa wiadomość u p. Frań eolskiego, ulica 
Ptasia, Nr 4, przy Żelaznej. —686*3—2—3

do dużego domu, z kaucją rs. 1,500, od dnia 
1 go Lipca r. b. Wiadomość u W go Mar
czewskiego Adwokata, przy ulicy Miodowej 
Nr 6 nowy, do ta W-go Mrozowskiego, od 
godz. 4 do 7 po południu. —6547—3—3

Wiadomość u Pułkownika Interierów Pan- 
kera w Cytadeli. —6625—4—4

zaraz. Wiadomość pod Nrem 195, Krzywe- 
Kolo, u P. BRANDT.

— 6802—2- 3

kompletnie uzdatnione i podręczne do kra- 
wiecczyzny damskiej, potrzebne są do Ma
gazynu Mód i Nowości J. Lulla, przy ulicy 
Długiej Nr 17 newy. —5242—5—6

NAKŁADEM
Juliana Mullera

Ulica Senatorska Nr 18 wprost kościoła S-go 
Antoniego, wyszły na Fortepian: 

POTPOURRI
z ulubionego baletu MELVZYNA przez
A. ffoaneafelda.—Cena kop. 75, do na
bycia w Składach Muzycznych w Warsza- 
wieina^rewincji ' —2—6—6511—

Książki medyczne,
(polskie); są do sprzedania po doktorze, za 
przystępną cenę, jako to: Farmakologia, Dia
gnostyka etc. Ulica Biała Nr 3 domu” miesz
kania 4 ty, na 1-etn piętrze. Zastać można 
codziennie od godz. 9 do 11 i od 3 do 5.

-6945-2-3

przybyła z prowincji, z dobrej familji, po
szukuje miejsca do wyręczania pani w do
mowym gospodarstwie w Warszawie lub na 
Prowincji. Adres: Nowy Świat Nr 13, miesz
kania 8, od godz. 12 do 3 ciej.

—6915—2 — 3

Jest do sprzedania
FOLWARK Nowydwór, 

dzies. 9o (włók 6, mórg 1, pręt. 190 miary 
nowo-polskiej) rozległy, w bliskości drogi 
żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, od Rudy 
Guzowskiej wiorst 3 odległy, Dom mieszkal
ny porządny i obszerny, zabudowania dobre 
z inwentarzem żywym i martwym, zasiewami, 
zaraz lub od Ś-go Jana. Bliższa wiadomość 
w Warszawie, ulica Ptasia Nr 4, u Francel- 
•kiego lub na gruncie. —6158 6 6

SKLEPOWA 
młoda i zręczna,  potrzebna jest zaraz do 
Pralni Wiedeńskiej. —Tamże znajdą stałe za
jęcie za korzystnem wynagrodzeniem osoby 
uidolnione w prasowaniu bielizny. Wiado
mość w Kantorze Pralni, Rymarska Nr 14.

-6870—2-3

otrzymała na skład ’główny:
Flammarion K., Opowiadania o nieskończoności.

H. Knczalskiego. Lumen Historja komety. W nieskończoności, rs. 1 kop. 50.
Jellinek J. W., Reforma Sadownictwa. ffiS?
Reichman B.’, Jędrzej Śniadecki i Darwin. jów piśmiennictwa 

naukowego polskiego, kop. so.|
Sporny Ł Asfalt i Bitumy , zastosowanie ich w technice, rs. 1 kop. 35. 

Czepinski M., O UpraWie Wina, w ogrodach, z 2 tabl. figur, kop. 60. 
Mnrłunun'1 enrlnvifQ Przekład dzieła Drów Caspera Limana przez Dra Stan. lYluUjbyila OQUUWd, Witkowskiego. Tom I rs. 6. (Wydanie Bibl. Um. Lek).

3—3 — 6540 —

ofiarowany WW. Drom M: Langowakiemu i T. SmocxyAakiemu na pamiątkę pól 
wiekowego istnienia Zakładu Wód Mineralnych przy Ogrodzie Krasińskich. Cena kop. 

22*/»- Do nabycia we wszystkich składach net w Warszawie i na prowincji.
9—3 —‘ 6595 —

NIEMKA
.młoda i wykształcona, życzy sobie towarzy
szyć Damom jadącym za granicę lub na wieś 
na czas wakacyjny. Wiadomość powziąść 
można w Mirowskich Koszarach u Kapitana 
straży Ogniowej od godziny 1-ej do 3-ej.

3-3—6669 — WWJMMOSe.
Jest do wydzierżawienia od Ś go

Jana r. b. na lat kilkanaście Folwark Lipce, 
mający przestrzeni 199 mórg, położony w po
wiecie Skierniewickim, przy drodze żelaznej 
od stacji Płyćwi wiorst 4. Szczegółowe wia
domości i warunki, można powziąść w m. 
Włocławku, u Nadleśniczego lasów Rządo
wych leśnictwa Włocławek. —6869—2—3

OGŁOSZENIA.
Zarzad XI Okręgu w dalszym ciągu ogłoszonych i mających się odbyć w tymże Za- 

rzadzie i w* Izbach Skarbowych: Kaliszkiej, Łomżyńskiej, Lubelskiej, Petrokowskiej. Ra
domskiej, Suwałkskiej i Siedleckiej, licytacji dnia 27 Maja (8 Czerwca) i3oMaja(l) Czer
wca) i przetargów dnia 31 Maja (12 Czerwca) i 3 (15) Czerwca 1874 roku, na dostawę w la
tach 1874, 1875 i 1876, kamieni, bez tłuczenia ich na szaber i żwiru, dla grunto
wnej reparacji i konserwacji dróg bitych XI Okręgu, podaje do wiadomości, że jeżeli z po
wodu znacznej ilości kamiennych materiałów, wskazanej w ogłoszeniu o licytacji, i żąda
lej dla niektórych grup dróg' bitych, w których kamienie są wybrane i dostawienie ich 
W terminach oznaczonych 1 (13) Września r. b. i 1 (13) Marca 1875 i 1876 r., w takiej i- 
lości byłoby nie możliwem, w takim razie dozwala się licytantom, aby na zasadzie poda
nego do gazet ogłoszenia o licytacjach, w prośbach o dopuszczenie do tychże, icytacji lub 
Przetargów, żądali przedłużenia terminu oznaczonego, tak dla dostawy kamieni w roku bie
lącym, zamiast 1 (13) Września, najpóźniej do dnia 1 (13) Października, jakoteż ostatecz
nego dla ukończenia całej dostawy terminu i (13) Marca 1876 roku, podług ,uznania pro- 
'zącego, najpóźniej do dnia 1 (13 Marca 1877 roku,

Na zasadzie wskazanych takim sposobem w prośbach licytantów terminów, będą się 
Odbywały lieytacje i przetargi w Izbach Skarbowych, z których Izby Skarbowe: Lubelska, 
1 Radomska, jednocześnie z dopuszczeniem do licytacji, zezwalają na żądane przdłużenie 
terminu w granicach wyżej wskazanych, dla grup XX i XXIX, co się zaś tyczy przedłuże
nia terminów dla wszystkich innnych grup, Deputaci Zarządu przezn aczeni do attentowa- 
?'a na licytacjach, o takich żądaniach, jakoteż o rezultacie licytacji i przetargów, donoszą 
J»rządowi telegrafem, dla wydania decyzji i jeżeli żadane przedłużenie terminów nie be
stie uwzględnione, z powodu obfitości kamieni we i—
J*ów.zas Izby Skarbowe zawiadomione zostaną o tern u><» p4*Ou,«-
leuia terminu żądającym i licytacje zatwierdzone będą na korzyść osób przedłużenia ter
enów nie żądających. .
r Na licytacjach zaś i przetargach w Zarządzie XI Okręgu Komunikacyj odbywanych, 
JŻólne Zebranie Zarządu, jednocześnie z dopuszczeniom tych osób do licytacji i przetar
gów, zezwala na żądane przedłożenie terminów dla grup XX i XXIX, dla innych zaś grup 
Jlcznie z dopuszczeniem do licytacji i przetargów, uprasza telegrafem Ministerstwo Komu- 

1 *l't*cyj, o decyzję na żądane przedłużenie.
Naczelnik Okręgu (podpisano) A. Krejzler. 

Naczelnik Wydziału (podpisano) Stępiński.
Naszelnik Stołu (podpisano) Muazyński.

—6336 -

" icauimuic Atvjvavja * pACfcttlgUW, UUUUBółJ AUlupiUlUIU U,U 3UK1CU UillLlStt.1 t.U,
jeżeli żądane przedłużenie terminów nie bę- i zarazem podręczne i do nauki, na Tłomackie, 

wskazanej dla dostawy ich miejscowści, j dom Hr. Rostworowskiego, na 2 gie piętro, 
tern dła zwrotu kaucyj osobom, przędła- j Nr 12 mieszkania. ' —6883—2—3

z zagranicy, wykwalifikowany, dobremi świa
dectwami opatrzony, poszukuje miejsca. Wia
domość w Kantorze Najmu Furmanek, p. 
Krupeckiego i Sp. przy ulicy Tamka Nr 11. 

—6858—2—2

VELOUTINE 
jestto MĄCZKA RYŻOWA specjalnie 

przygotowana z Bizmutem, 
SIEDOSmEZONA PRZISfAJE DO CIAŁA 

nadaj e cerze 

Świeżość wuhalną 
Ol. ffl 

Magazyn Perfum w Paryżu 
9, NA ULICY DE LA PAIX 9, 

dostać można w Warszawie w zakładzie Fry- 
zjorsko-Perukarskim pana K. Pochoreckiego 
i w Zakładzie Perukarskim pana A. Lipnik, 
oraz w Pcrfumerji p. Śniechowskiego.

—8954—71 -78

z pięknym inwentarzem, o mil 4 od Warsza
wy nad Narwią, rozległy około włók 30, 
z łąkami, lasem, wygodnym domem miesz
kalnym, w bardzo pięknem położeniu. Go
spodarstwo prowadzone starannie, ziemia 
w dobrej kulturze. Cena ryczałtowa około 
rs. 6o,ooo. Bliższa wiadomość w Warszawie 
przy ulicy Mazowieckiej Nr 5, u W-go Bą- 
kowskiego, do godziny JO zrana i od 4 do 
6 tej po południu. —6572—8—s

WSPtŁŃIK
potrzebny jest z funduszem rsr. 100, pier
wszeństwo by miał Subjekt Cukierniczy za
raz, do Zakładu już procentującego. Wia
domość bliższa na miejscu Nr 195, Krzywe- 
Koło, w Piekarni. -6803-2—3

Potrzebną jest do trojga dzieci

OSOBA
poważna, bardzo wykształcona, posiadająca 
muzykę, język niemiecki, francuski i która 
przebywała zsgranicą, życzy sobie umieścić 
się do tawarzystwa Panien. Uprasza o zło
żenie adresu w Redakcji Kur. Warsz. pod 
lit. A. Z. —6836—2—3

i vim i sp.
KrakowskiePrredmieście, Nr 412a, 

wyszła, i sprzedaje się we wszystkich księgarniach 
Część l-sza Szkiców historycznych 

„Książęta Szlązcy z domu Piastów,” 
Przyczynek do historji rodzin panujących w Polsce, zebrany i ułożony przeważnie z nie
mieckich źródeł, przez 

Michała Bonieckiego, 
Cena rubel 1. 

Część III-cia wydana w zeszłym roku, kosztuje 80 kop. 
Caelń Il-ea wwidrie w ciaru teco roku. 3 - 3 —6 071 —

2" HATH d. KIMA IABSZAWSKB60 Ł 118.
Dnia 2 Czerwca 1874 roku. Wtorek. _____Dn{a 21 Maia (2 C^wca} 1874 roku.

przy ulicy
33 „ Gerrard street 8olio“ 33.

m. Znajduje się Hotel des Versailles; właśeiciel którego J. Żeleński mówi prócz angiel- 
językami: russkim, polskim, francuzkim i niemieckim. Hotel ten w’środku miasta i 

tj *biegu pryncypalnych ulic położony, edzuacza się wielką taniością swych numerów. Na
ll r dogodny dla podróżnych niewiele lub wcale po angielsko nie mówiących. Miejscowy 
i^teacz hotelowy, oprowadzający podróżnych po mieście i wycieczki za miasto po całej j 
f/'tUji z niemi rebiący: Mister Stanislas, zna również dokładnie angielski, russki, polski, ; 
((."{'cuzki i niemiecki język. Oprócz oprowadzania podróżnych, ułatwia on na zlecenia za ; 
L?er małą prowizją interessa handlowe wszelkiego rodzaju, rękojmią dobrego załatwiania ; 
Ai^Ich są rozgałęzione jego stosunki w całej Anglji, a do tych doszedł kilkodziesięciolet- i 
j, **? tamie pobytem i dał się poznać jako uczciwy i fachowy pośrednik.—Na listy, które 
k' powyższym adresem fotelu des Versailles, adresować do niego należy, odpowiada bez- 

’°cznie, w każdym z wyżej wymienionych języków, stosownie do żądania interessanta.
2—12—6447—

IZ2



II

ZAKŁAD WÓD MINERALNYCH
W SOŁOM

— 8,»22 —14—0
msbobs

2—3

i środki 
zdrowe i 

tańcujące;

Gubernia Kielecka, Powiat Stopnicki.
Otwartym zostaje w dniu 1 Czerwca r. l>. Zapewniona pomoc lekarska 

w miejscowej Aptece, taniość pobytu, czystość i suchość mieszkań i łazienek, 
świeże powietrze, wycieczki w piękne okolice, przedstawienia teatralne, zabawy 
dobrana orkiestra i inne przyjemności towarzyskie, restauracja dobra pod należytą kon
trolą, a tym samym zapewnienie zdrowego, świeżego i smacznego pożywienia, oraz moż
ność nabycia innych artykułów żywności i przedmiotów do codziennego użytku w miejsco
wych sklepach, uczynią, od lat wielu znanej i stwierdzonej skuteczności tych wód pobyt, 
zdrowym, tanim i przyjemnym.

Kommunikacja z Warszawy jest albo przez Radem do Kielc kurjerką albo przez 
Piotrków koleją żelazną i do Kielc kurjerką, z Kielc zaś prywatnym omnibusem, bieg któ 
rego przez zarząd zakła u od dnia 20 Czerwca urządzonym zostaje. 3—3 — 6677 —

Dwie KOLONJBblizko W arszawy pod leorzystnemi warunkami, oraz '90 
F2RA 5KIEMŚ’KIkl większej wartości w bardzo ożywionym punkcie poło
żone, jak również DO^dY w różnych punktach miasta, na różne ceny.

Wiadomość przy ulicy S to-Krzyzkiej, Nr 17
fi727 _ w Handlu D. S. Dyżewskiego.

Maison de nouveautśs „Moritz SACHS14 Breslau 
Grand Bazar. Ring 32.

Misę en vente de toutes les nouveautes pour la saison actuelie, contenant un 
immense choix de soieries. lainages et autres etoffes pour robes; costumes et tou
tes sortes de confections, etoffes pour amenblements, tapis, rideaux, linge de table, 
to les. lingeries, broderies, chiles, dentelles etc.

Tons les prix et surtout ceux pour les soieries, provena ites de pnmiees fa- 
briques lyonatses, sont cótes au dessous des prix ccurants, parsuite des achats tris 
avantageux

Trousseaux et ameublements complits sont livres en toutes dimensions et 
executes avec le plus gran t soin et la distinction habituelie de la maison.

Prix absolument fixe.
Envoi d’ichantillons et chaque renscignement sont adresses franco.
2-2 . — 6708 —

POMPY PAROWE najnowszej konstrukcji.
POMPKI ABISSYŃSiUE (Studnie Nortona), które już w ilości 

przeszło loo sztuk zaprowadziliśmy w różnych miejscowościach i wszędzie dobrze dzia
łają; pompki te mogą także służyć do wypompowania wody z piwnic.

POMPY WSZELKIEGO RODZAJU do użytku na podwórzach 
i po domach, wraz z rurami do nich dopasowanemi, jakoteż

POMPY podające wodę na wszystkie piętra, które za bardzo 
przystępną cenę, po rs. 36 nabyć można.

POMPKI ROTACYJNE, dla gorzelni, na koziołkach lub obsadzone na 
rurach żelaznych do wstawiania w otwór beczki.

POMPKI S3ĄOO-TŁOCZĄCE, używane w browarach, dystylarniach 
i gorzelniach.

SIKAWKI POŻARNE rozmaitej wielkości na kołach i przenośne. 
SIKAWKI ogrodowe i do polewania ulic.
WIERTARMS (Bormaszyny) różnych wymiarów, bardzo praktyczne, przy

datne do najróżnorodniejszej roboty i tak przystępne w cenie, że je każdy rzemieślnik 
nabyć może.

MASZYNY do wytłaczania dziur w blasze żelaznej.
MŁYNKI DO TARCIA FARB rozmaitej wielkości.
KUŹNIE POLOWE najlepszego systemu, powszechnie uznane jako naj- 

kraFT &KUKSZ, 
w Warszawie, ul. Miodowa, Nr 490/1.

Wheelera i Wilsona w New-Yorku 
AMERYKAŃSKIE MASZYNY DO SZYCIA 

z najnowszenai ulepszeniami
Zwracamy uwagę na obok mieszczoną cechę £a- 

bryczną.'■'hr'
Dla Królestwa Polskiego dostarczamy Maszy- 

Cecha Fabryezna. ny naszemu Jedynemu Składowi w Warszawie, przy 
ulicy Rymarskiej Numer 8.

Za wszelkie inne tam zalecane Maszyny do szycia, nie przyjmujemy żadnej 
gwarancji.
Towarzystwo Rękodzielnicze Wheeler i Wilson.

15—24 - 1983 - w NOWYM YORKU.

W nowobudsjącym się i na ukończeniu już będącym hotelu, w mieście gubernjal- 
nem Lublinie, jest do wydzierżawienia parterowy lokal, na

KcmCsi aa
skłaoający się z dwóch dużych salonów i trzech pokoi mniejszych, kuchni i śpiżarni, oraz 
kilku suteren i lodowni.

Okna salonu i główne wejście, wychodzą na nsjpryncypalniejszą ulice miasta, Kra- 
kowskie-Prztdmieście, a cały lokal wykończony elegancko 1 z konfortem odpowiednim dla 
pierwszorzędnej restauracji.

Ktoby więc z Panów Restauratorów, znanych z dobrego i umiejętnego prowadzenia 
ressauracji, życzył sobie założyć w tym lokalu taki zakład; zechce się niezwłocznie zgło
sić albo piśmiennie albo osobiście do podpisanego, dla porozumienia się bliższego i uło
żenia warunków.

W tymże hotelu jest jeszcze do wydzierżawienia kilka z wielką elegancją urządzo
nych Sklepów jaknp. na handel win, dystrybucję, n< rymberszczyznę, zakład fryzjerski 
i t p. Antoni Boka»ański, właściciel Hotelu Wiktorja w Lublinie; na rogu ulic 

Krąkowskiego-Przedmif-ścia i Kapucyńskiej._____ 3—6 — 6807 —

SĄ DO SPRZEDANIA

Medal
z Wystawy

Wiedeńskiej
1S73 reku.

Ważne
dla ogółu!

Pierwsza Fabryka parowa, Orjentalnej 
Sultańskiej KAWY EIGOWEJ 

qHmm aama, 
w Warszawie, ulica S-to-Jerska, Wr 94.

Poleca także nowo wyrabianą f.-ancuzką uniwersalną czekoladową kawę* 
która z przczyny swej dobroci rozpowszechniła się w całej Francji, której to funt sprzeda- 
je po kop. 16, oraz kawa orjentalna sultanaka, z doskonałym zapachem, funt kop. 
22 i pól, do jednej jak i drugiej kawy cykorja nie potrzebna, gdyż właśnie przez jej u- 
życie, kawy tracą swój naturalny smak, Fabryka moja przyjmuje kawę zwyczajną do 
palenia, zarazem gwarantuje za lepsze opalenie i mniejszy procent ubytku jak w domo- 
wem opalaniu, jakoteż przyjmuje wszelkie substancje do pnlweryzowania, fabryka 
sprzedają także oryginalny węgierski pieprz Paprika królewski, który o 200*/, jest 
lepszy jak zwyczafny. Kupcy pobierają od wszystkich moich wyrobów odpowiedni rabat. 
Sprzedaż moich wyrobów, we wszystkich handlach kolonjalnych. Zarazem upraszam 8z. 
Publiczność; by nie zaliczała moje kawy de rzędu ogłaszanych teraz różnego rodzaju kaw, 
gdyż moje wyroby są takiego samego gatunku jak pochodzące z mej drugiej parowej fa
bryki, egzystującej od wielu lat w Wiedniu II Wintergasse Nr 70 i które się cie
szą wielkiem powodzeniem. Z tych więc tytułów, jakoteż poparte opiniami wiarogodnych, 
osób, śmiem ufać iż Szan. Publiczność przekonawszy się o dobroci mych wyrobów, jak i 
oceniając mą gorliwość, zaszczyci mnie swojemi względami. Pozostaję z szacunkiem 
Gustaw Ritter, Inżynier i właściciel Fabryki. c —6 — 5506—

Medal

Ważne

GUSTAW RITTER.

z Wystawy
Wiedeńskiej

dla ogółu

£0 ŁŃ-SCl ŁJ w 187 3 Rom.

Surduciki letnie Angielskie
Formy marynarek od 3 ra. 25 kop. Formy Żakiet od « rs.

nadeszły do Handlu J. A. Werniea i Spółki, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost kościoła św. Anny, w domu przechodnim nie 
gdyś Roeslera. 4—6 — 6504 —

przy ulicy Rymarskiej, wprost Rządowej Pataty.— 6867

KAPELUSZE MĘZKIE LETNIE
jako to: prawdziwe florenckie, jedwabne, wełniane, płócienne i filcowe

w wielkim wyborze
nadeszły do Składu

ODNIESIENIE.
Ponieważ doszło do mojej wiadomości, że moja Fabryka Gor 

setów nie egzystuje; przeto mam honor donieść JW. i WW. Pani0111’ 
że Fabryka jak egzystowała taki egzystuje, przy ulicy Miodowej wd1*' 
mu W-go Dratza pod Nr 4, zalecając się tą samą dobrocią i praktyk 
nością wyrobów, z jakiej jest znaną od lat trzydziestu.

Z uszanowaniem Jan Lernhardt. 3—6 — «283—

przy ulicy Rymarskiej, wprost Rządowej Pataty, nadszedł z Paryża 
znaczny transport r

PAR ASOLIKÓW
damskich, męskich i dziecinnych, w najnowszych i najgustowniejszych gatunkach.

2-3 __________ — 6868 —

Zawiązawszy bezpośrednie stosunki 1 Angielską kompanją Asfaltową 
w Limmer i Linden pod Hannowerem, pod firmą.

THE UNITED LIMMER & V0RW0HLE 
Rock Asphalt Company (Limited) 

założyłem obok moich dotychczasowych interessów 

Przedsiębiorstwo Robót Asfaltowych, 
Mozajkowych i Krycia Dachów Tekturą 

Asfaltową
i powierzywszy kierunek robót panu Stanisławowi Gąsiorowskiemu, podejmuję się 
wykonywania wszelkiego rodzaju Robót /ksfaltowych jak również Mozajkowycn.

Jednocześnie utrzymuję na składzie: Tekturę Asfaltową w rolach do krycia 
dachów; Luk Asfaltowy do smarowania dachów; Gwoździe, Listwy, Cement 
Portlandzki, Cegłę ogniotrwałą angielską i inne materjały budowlane.

12 — 12 - 5623 — Leopold Meyer, Rymarska Nr 8.
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Zakład Kumysowy w Ogrodzie Saskim
Doktorów A. Przystańskiego i Nowakowskiego.
Dawszy początek takimźe Zakładom w Europie, przygotowuje w r. b. Wino Mlecz

ce czyli Kumys krowi, tak sumo działający jak Kumys kobyli, o czem przekonały kilko- 
retnie spostrzeżenia czynione w kraju i zagranicą.— Kumys bez względu z jakiego mleka 
Przygotowany, jest środkiem odżywczym, przez żaden inny nie dającym się zastąpi4, po
maga w chronicznych katarach, krtani, płuc, żołądka, kiszek, w bladaczce, wnie okrwi- 
•tości, djarji, w rozmaitych odpływach i osłabieniach organizmu. Ustalona od lat sześciu 
•kuteczność kumysu krowiego w kraju i zagranicą (i), ścisły dozór lekarzy specjalistów 
*ad wyrobem tego leku, dają zupełną rękojmię Publiczności, że środek ten le
karski mniej kosztownie i skutecznie przez nią używanym być może. Dla interessowaaych 
kłącza się następujące

ŚWIADECTWO,
Zaświadczam, iż pp lekarze A. Przystański i J. B. Nowakowski, pierwsi zaczęli 

' Warszawie przygotowywać kumys krowi i w czasie letnich półroczy 1869 i 1870, tenże 
nmys na skutek mego żądania dostarczali do kliniki uniwersyteckiej, gdzie p"zy odpo- 
ieduiem użyciu tego środka lekarskiego, otrzymywałem najlepsze rezultaty, mianowicie 
’ chronicznych katarach żołądka i kiszek, takichże katarach płuc i we wszelkich osłabię- 
iach organizmu. Z wielkiem zadowoleniem nietylko mogę poświadczyć ważne znaczenie 
' terapji kumysu krowiego, jako środka łatwo assymilowanego i prędko odżywiającego, 
scz na zasadzie mnich własnych doświadczeń, mogę jeszcze zalecić użycie jego innym 
olegom.—Dr CHAŁUBIŃSKI, b. Professor kliniki terapeutycznej Cesarskiego Warszaw- 
kiego Uniwersytetu. '

Sprzedaż kumysu odbywa się cały dzień w Zakładzie w Ogrodzie Saskim, po kop. 
o za butelkę.—W Grodzisku druga stacja na kolei żelaznej Wiedeńskiej, w miejsco- 
'ej Aptece pod nadzorem Dra Kosińskiego.— W Radomiu w składzie materjałów apte- 
znych W. Freyera.—W Ciechocinka w składzie aptekarza W. Kucharzewskiego.—Za- 
ład wysyła Kumys na żądanie koleją żelazną i traktami bitemi. — Broszura o Komysie 
op. 3j.

fl) Zakłady Kumysu krowiego znajdują się. w Wilnie, Krakowie, Kryniey Szczaw- 
iey, Charlottenburgu pod Berlinem, w Dreźnie, w Ottenstein w Saksonji, w Wiedniu, w Da- 
tos-ylatz i Interlaken w Szwajcarji: u> Londynie. 2—4 — 6508 — v

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „MERKURY” 
w Warszawie.

i za

' -ch

p. Żydoka Stanisława za Żelazną bramą, Nr 9, jatki 29.
p. Ekera, róg Chmielnej i Marszałkowskiej, Nr 31 i jatka na pla

Na zaszczyt zwrócić uwagę Stowarzyszonych na firmy rabatowe, które wydają mar - 
sprzedawane w swych sklepach Stowarzyszonym towary.
Wyroby Cukiernicze p. Zawistowskiego, Długa Nr 5
Pieczywo, p. Łapińskiego, główny sklep, Nowy-Swiat, Nr 74 i we wszystkich in- 
sklepach tejże firmy.
Pieczywo p Laguny. Węliców Nr s i we wszystkich innych sklepach tejże firmy 
Wędliny, p. Lehr, Freta Nr 5.

p. Michael, Elektoralna Nr 14.
p. Hubisz, Ś to Krzyzka, Nr 18.

I Jatki mięsne, p. Kebandel, Podwal Nr 36, jatki Nr 14.
’ „ >, P- Żydoka Stanisława za Żelazną bramą, Nr 9, jatki 22.

w „ p. Ekera, róg Chmielnej i Marszałkowskiej, Nr 31 i jatka na pla 
ś go Aleksandra.

Mleczarnia p. Wojszyckiej, Chmielna Nr 18.
Piwo, Porter, Arak i Wódki, p. Markowskiego. Ordynacka Nr 6 i Chłodna 

sumer 23.
Nafta i Ligrsina, p Wambach, Krakowskie-Przedmieście Nr 13.

„ „ p. Dunin, Elektoralna Nr 18.
„ p. Motylewski (dawniej Gralewski), Długa Nr 8.

Wwroby tabazzne. p- Roseabluma, Senatorska Nr 28, Krakowskie-Przedm. Nr 
Nowy-Swiat Nr 49. . . „

Apteki: p- Bichlera, Nowy-Swiat Nr 18.
p. Ściborowskiego, Nawe-Miasto Nr 1.
p. Kuśnierskiego, Chłodna Nr 12.
p. Sadkowskiego, róg Bielańskiej i Długiej Nr 43.
p. Huberta, plac Grzybowski Nr 10.
p, Ziemińskiego, Marszałkowska Nr 75.

.. p. Miniarskiego, Solna Nr 15.

»
Wyroby krawieckie męzkie, p Gembickiego Jana, Bielańska Nr 2.

„ „ p. Miniarskiego, Solna Nr 15.
Kanelueze męzkie i damskie, p. Gorczyckiego, róg Wierzbowej i Niecałej. 
Bielizna, pp. Jarockiego i Kwaśniewskiego, Krak:-Przedm. Nr 89.
Obuwie męzkie i damskie, p. Zakrzewskiego, róg Chmielnej i Nowego-Światu, 27. 
Towary norymberskie p. Klinga Adolfa, Żabia Nr 4.
■Wyroby rckawicznicze P- Mikulskiego, Marszałkowska Nr 65. 
Szklą i Porcelany p. Danielewicza, Nowy Świat, Nr 36.
Księgarnia, pp. Gebethnera i Wolffa, Krakow. Przedm. Nr 17.

„ p. Orgelbranda, Nowy-Swiat Nr 67.
Materjały piśmienne, p. Mestenhausera, Wierzbowa Nr 3.

i Nadto zamawiać można węgle we wszy stkich sklepach Stowarzyszenia ze Tkładu pana 
Ilkowskiego Edwarda, Alea Jerozolimska Nr 39, zaś drzewo ze składów p. Sulkowskiego 
"iwarda i p. S. Laady, Dobra, Nr 2624. Za zgodność, Sekretarz K. Mosz.

3—0 — 3933 —

Główny Skład Zegarków Genewskich 
przy rogu ulicy Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 

412a, dom dawniej Bay era.

M. J. AUGUSTYNOWICZA
Poleca wielki wybór Zegarków i Zegarów z najcelniejszych fa- 

brzk Genewskich i Paryskich. , , -
4_6 Ceny njzkie stałe. _ J999 _

Prsw rogu ulicy Wareckiej i placu, Nr 16 nowy j’ 5 J Naprzeciw Szpitala Dzieciątka Jezus.
. iU

I Józefa OLSZTYŃSKIEGO i Syna, 
b°Patrzony jest w znaczny dobór MEBLI najświeższych fasonów, dokładnej roboty, pali- 
lyMrowych, mahoniowych, orzechowych, jesionowych i pod orzech, a mianowicie w Gar- 
t'hry. Stoły, Stoliki do kart. IŁcnsole, Szafy i Szafki mniejsze, Komody, 

Toalety, Stoliki do robót damskich, Bfórka damskie i męzkie, Serwant- 
ó Biblioteczki, Umywalnie, Szafeezki do łóżek, Stoliki pod samowar z mar. 
C^wemi blatami i inne rozmaite, Kredensa, Stoły obiadowe, Krzesła wyplatane/ 

Sofy, Kozetki, Fotele, Napoleonki i t. p. Meble, które sprzedaje po ce- 
'•b cm.a-kw/anych. Tamże Garnitury rypsem kryte, są do sprzedania.

4 6 - 60ł8—

mmi s tta
PANA CAUVIN

Aptekarza w E’aryiu,
Dis uniknienia fałszerstwa, należy żadać, aby Pigułki 

to znajdowały się w pudełeczkach tekturowych opakowanych 
i ułożonych w pudełko blaszane, i aby nazwisko CAUV1N 
znajdowało się w każdej pigułce.

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Krt 
legtwa. 78 01 85” —

Zawiadamia się Szanowną Publikę, że otwarte zostały w Hotelu Saskim

PIWNICE MEDOKSKIE •
z doborem specjalnie prawdziwych WIN FRANCUZKICH tak czerwonych 

jako i białych, których sprzedaż odbywa się na butelki.
Wybór gatunków oraz ceny niewygórowane, poleca prawdziwym amatorom i wszyst

kim dbającym o swe zdrowie 

Mieczysław Popławski & Comp.
Były Zarządca jednego z pierwszych domów w Bordeaux.

2 — 6  — 6756 —

Ww4 - Ł
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HOW PAROWU
Rezerwoary, Kominy, Beczki i wszelkie inne wy

roby kotlarskie z żelaza.
mamy honor ofiarować, jak również reparacyje tych przedmiotów, a to z nowo założonych 
przy fabryce naszej warsztatów, zaopatrzonych w machiny pomocnicze najnowszej kon
strukcji, na wystawie w Wiedniu zakupione. Tak urządzona kotlarnia stawia nas w no- 
fcności dokładniej tanio i spiesznie Wszelkie tego rodzaju obstałnnlri wykonywać. 

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych
i Odlewów.

Skład Główny przy Ulicy Senatorskiej Nr 473d obok Koń ciota
S-go Antoniego.20—0 — 13fi78—

DO SPRZEDANIA
Garnitur Mebli Dębowych Rzeźbionych 
składający się z Kanapy, 6 Krzeseł, 2 Szafek, Stolika, dużego Lustra, Ram i Rozetek de 
firanek, wszystko prawie nowe, Tamże do zbycia dwa bardzo duże Biórka kantorowe za 
36 rs, jedno stare Biórko wraz z Fotelem za 8 rs. i Piec fraucuzki z kominkiem. Wiado- 
mość przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 75, w Kantorze, na parterze Nr 1. 5—6 — 6iio-

Potrzebną jest

Summa rs. 1000, 
do spłacenia wierzytelności z Nru pierwsze
go, domu drewnianego. Wiadomość przy ul. 
Żytniej, Nr 2515, lit. F, (8 nowy). Tamże 
wiadomość o sprzedaży domu bez pośrednic
twa osób trzecich. — 6723—3 3—

SKŁAD CEMENTU
Wiktora Wertheim 

przy ulicy Granicznej Nr 14 (gdzie 
Instytut Wód Mineralnych).

Poleca świeżo otrzymane transporty: 
Cementu Portlandzkiego po rs.

5 k. 90 za beczkę.
Najlepszego Cementu Angiel
skiego po rs. 6 kopiejek 50 za 
beczkę.

Tamże sprzedaje się
Cegła Ogniotrwała

RAMSAYA.
5- 6028 —

Summa Rs. 4 do 6,000, 
potrzebną jest na niewielki procent zaraz 
lub od Ś go J«na r- b., na l-szy numer hy- 
poteki po towarzystwie Dóbr Ziemskich 
w gub. Warszawskiej.—Tamże jest do sprze
dania Majątek Ziemski w dobrej ziemi włók 
1 e, w których lasu średniego włók około 7, 
łąki, zabudowania i inwentarz dostateczne. 
Odległość od Warszawy szosą godzin 4-ry, 
w blizkości Cukrowni,—szacunek Rs. 20,000. 
Wiadomość przy ulicy Podwal, wprost Ka
pitulnej Nr 304, nowy 12, w mieszkaniu Nr 3
____________ —6279—2—3 

Dobra Ziemskie 
w gub. Warszawskiej, Kaliskiej, w gruntach 
pszennych, do sprzedania, Dzierżawa na lat 
9 do odstąpienia.— Kapitał 50,000 rs. 4o 
wypożyczenia na hypotekę. Wiadomość u 
H. Olszewiec ulica Długa Nr u od godzi- 
ay 2 do «. —6731—3—3

CIECHOCINEK!
Mam honor zawiadomić Szanownych Ro

dziców, którzyby nie mieli sposobności wy
jechać na kurację z dziećmi do Ciechocinka, 
że mogą powierzyć takowe dzieci, a także 
i osoby starsze, któreby nie miały opieki, 
osobie, która wyjedzie do Ciechocinka i mo
że się poświęcić z wszelką troskliwością oso
bom opiece mojej oddanym, za umiarkowa
ne wynsgrodzenie, gdyż ja jestem dokładnie 
obeznaną z kuracją Ciechocińską. Osoby 
życzące sobie, mogą zostawić adresy w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. Ł P.

—6877—2—3

Kowo wzniesiony 
!li!lllllll PAROWTi 
A. LENTZKIEGO, 

W Warszawie, Nr 1033.
Posiadając 14 wielkięh lodowni 'i trzy kory
tarze do nich prowadzące, z których dwa 
po 158 stóp długości, a jeden 316 stóp dłu
gości mające, wszystkie te składy zapełnio
ne zostały zapasem Piwa Bawarskiego, 
z których sprzedaż obenie rozpowęta i 
wszelkie obstalanki i umowy na dotzymanie 
zapasu Piwa lagrowego, do późnej je
sieni przyjmuje, poręczając za dobroć i trwa
łość takowego.

Główną zasadą Właściciela było w supeł- 
ności zbliżyć swój fabrykat, do powszechnie 
wziętego piwa zagranicznego Drezdeńskiego, 
Wiedeńskiego i Pilzeńskiego, w których ko
lor jasności i łagodność w piciu, odznaczają 
się od innych. —6648 2—3

~dr¥żd1F
codziennie świeże, nadchodzą do Handla 
Win, Owoców i Delikatesów Braci Wróbel, 
obok Kościoła Ś-go Krzyża. —6022—8—•—



Do sprzedania

Po sprzedania

w domu Nr 36, przy ulicy Twardej, oraz

Jest do sprzedania

W drukarni^, kurj era Warazawskiego.“—Plac Teatralny "Ńr. 473c (nowy5)-

Do odnajęcia każdej chwili, aż do 8go 
Lipca b. r.

na Wi- 
do wy- 

miesięcy 
Podwala,

W mieście powiatowem Łukowie przy 
kolei Terespolskiej, jest do sprzedania

mieszkaniem frontowem, za rs. 25o rocznie. 
—6884—2—12

Letnie Mieszkanie
w Skierniewicach, złożone z 4 pokoi, kuch
ni i przedpokoju, z meblami, na dwa mie
siące, od 1-go Lipca do 1 Września. Wia
domość u Zawiadowcy Stacji. —6845—2—2

2 pokoje i kuchnia lub jeden. Bliższa wia
domość: ulica Królewska, w Zakładzie St. 
Tuszyńskiego wTivob, Nr 1066.

—6890—2—3

umeblowany, z usługą i ze stołem, miesięcz
nie lub kwartalnie, przy ulicy Królewskiej 
domu Nr 5, mieszkania 6, na pierwszem 
piętrze od frontu. —6706 - 3—3

W każdym czasie i od Ś go Jana r. b., są 
do wynajęcia różne pomniejsze

do ważenia wozów i innych ciężarów 
choćby używane ale w dobrym sta
nie, zechce opis takowych przedmio
tów i ostateczną cenę nadesłać na pi
śmie do kantoru Bankiera Stanisła
wa Lesser, przy ulicy Miodowej Nr 
491. 2-3 — 6936 —

Na Zielonym Placu
w domu Nr 14osB, obok Hotelu Mariuge, do 
wynajęcia od Św. Jana >

do szabowania,
przy ulicy Leszno Nr 67, u Stolarza. 

—6787—3—3

LETKIE MIESZKANIE,
składające się z 2 lub 3 pokoi i kuchni, 
w miejscowości lesistej, przy 2 stacji kolei 
żelaznej Warszawsko ■ Terespolskiej, może 
być z meblami lub bez takowych, do naję
cia zaraz lub od Ś-go Jana, do S-go Micha
ła r. b. Wiadomość powziąść można w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego, między go
dzinami 12 a 3. - 6759—2—3

o 4 wiorsty od rogatek Petersburgskich, o 
pół wiorsty od szossy, a wiorstę od Wisły 
w Konstantynowie, są do najęcia w domu 
zbudowanym w pięknej i suchej pozycji na 
wzgórzu nad stawem tuż przy sosnowym 
i grabowym lasku. Wszelka łatwość w kom- 
muaikacji z mu stem, w dostaniu mleczy wa 
i innych produktów, a także koni pod wierzch 
nawet dla dam lub na przejażdżki pojazdem. 
Wiadomość na Pelcowizuie w dystylarni 
W. Webnera lub też mię Izy godzinami 10 
i 3 w domu dawniej Grodzickiego Nr 7, na 
Krakowskiem-Przedmieścio, u stróża.

—6741—3—3

Na Nowolipia pod Nrem 46, są do sprzedania 

Meble, Garderoba damska, 
Bielizna stołowa, Szkła 

kryształowe i sprzęty 
kuchenne, co dzień od godz. 2 do 5 po po
łudniu. —6809—2—3

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca, Mim 
piętrze, z widokiem na ogródek 

uaissasaaiB 
samo w sobie, składające się: z trzech obszer
nych pokoi, przedpokoiku i kuchni, za rs. 250 
rocznie, pod Nrem 23143, przy ulicy Dzikiej.

—6865 — 2—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, 6 krzeseł, 2 fotele, kanapa i 
stół, kryte rypsem, za cenę bardzo przy
stępne. Ulica Bracka Nr 13, u Tapicera 
Ł. Brenert. —6860—2—3APTEKA.

Stanisława Wróblewskiego.
Apteka dawniej p. Teofila Bętkowskiego 

przy ulicy Krakow.-Przedm. wprost ulicy 
Hr. Berga, przeszła na moją własność, tako
wą zaopatrzyłem we wszelkie środki Lekar
skie będące w użyciu, jako też Specjalja za
graniczne, krajowe, Wody mineralne, natu
ralne i sztuczne. Zadaniem moim będzie pra
cować dla zjednania sobie zaufania tak 
W W. Doktorów jak i Szanownej publiki.

Stanisław Wróblewski, 
3 3—5973— Magister Farmacji.

Ktoby miał do sprzedania

L.OKOMOBILĘ
Letnie Mieszkanie
złożone z dwóch lub trzech pokoi z mebla
mi lub bez, w ogrodzie A. Babickiego, przy 
ulicy Wielkiej, za Fabryką Tabaczną Kro- 
nenberga Nr 1758b, do wynajęcia w każdym 
czasie. —6844—2—3

OGŁOSZENIE.
Podaje się do publicznej wiadomości, że 

we wsi Wola, znajduje się do sprzedania 
z wolnej ręki Kelonja, na prawach emfi 
teutycznych Nr 178 oznaczona, po ś, p. Te
kli Kawęckiej, mająca przestrzeni mórg 6 
prętów 20, z domem mieszkalnym, stodołą, 
stajenką, piwnicami, chlewkami. Około mórg 
5-ciu zajmuje sad z drzewami, owocowemi 
krzewami, jako to: maliny, angrest, porzecz
ki, truskawki, w końcu znajduje się i szpa- 
ragarnia. Blisza wiadomość powziętą być 
może w Kaucellarji Wójta Gminy Czyste.

— 6519—3—3

parterowe, wysoko położone, z wybornym roz
kładem, składające się z Salonu, pięciu pię
knych pokoi, dużego przedpokoju o dwóch 
oknach, passazu, kuchni z wodociągiem i rz 1— L. — 2 —. — 3 —1 — - - -.— I —.* — £ —  

na 1-m piętrze od frontu, składający się 
z dwóch ładnych pokoi, wraz z przednoko- 
jem i kuchnią; z meblami lub bez. O wa
runkach dowiedzieć się można przy ulicy 
Długiej Nr 23, stróż miejscowy wskaże.— 
Tamże do sprzedania kilkanaście satnk 
płótna wyborowego (od 20 do so-ciu 
rubli za sztukę) i dosyć bielizny stoło
wej nowej w sztukach, pa cenie niżej 
kosztu fabrycznego. —6694—3—3

drewniany pod gontami, w stanie zupełnie 
dobrym, z trzema oddzielnemi lokalami, 
dwoma ogródkami, w których znajduje się 
kilkanaście drzew owocowych, stajnią, wozo
wnią, spichrzem, czterma drwalniami, zupeł
nie nowe, oparkaniona cała possessja Nr8j9 
przy ulicy WarszawskoLubelskiej. Wiado
mość u p. Mikołajewskiego, w Warszawie, 
naprzeciwko Zamku, gdzie Dystrybucja.

—6086 3—3

Jest do sprzedania

3 Garnitury MEBLI 
mahoniowych, brogatelą krytych, składają
cych się z Kanapy, 2 Foteli, 6 Krzeseł i 
Stołu, za bardzo umiarkowaną cesę. Wiade- 
mość ulica Grzybowska, Nr 23 nowy, miesz
kania 12, u tapicera A. Rzepczyńskiego.

z dwiema oficynami, stajniami i obsianym 
gruntem, w starym Ciechocinku, do tego plac 
’/a dzies. (jeden mórg) pod budowę blizko 
kościoła, który teraz się buduje, za cenę 
bardzo przystępną, wszystko pod dachówką, 
■wiadomość na Podwalu, Nr policyjny 16, u 
p. Filterer, w zakładzie fryzjerskim, a w Cie
chocinka starym u p. Dymarskiego, pod Nr 
23. 3— 3—6308—

mahoniowy w dobrym stanie, tudzież dwa 
Piguny date. Wiadomość: Ulica Żórawia 
Nr 9, na pierwszem piętrze od frontu, Nr 8 
Mieszkania. —6812 2-3

Blisko Warszawy, trzy wiors y od Stacji 
D. Ż. W.-W. Pałacyk z 7 pokoi, kuchni 
i spiżarni umeblowany, do którego może być 
dodana stajnia i wozownia, położonej w par
ku zacienionym, w miejscowości lasami oto
czonej, do wynsjęc' Wiadomość w Aptece 
W. Fijałkowskiego na placu Teatralnym.

—6597—3—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. lokal, 
składający się z 5-ciu pokoi, przedpokoju 1 
kuchni, oraz dwóch komórek, piwnicy i wspól
nej góry, za cenę roczną rs. 325, przy ulicy 
Leizno Nr 66. —6817 2—3

w Izabellinie, w gminie Powązki, na Przed
mieściu Warszawy, w Alei Powązki, półtory 
wiorsty za rogatką, są 1—2 lub 3 pokoje, 
kuchnia, stajnia i wozownia, do najęcia.— 
Przytem są w miejscu jatki, piekarnia, na
biał, ogród i t. p. Wiadomość na miejscu u 
Rządcy, lub u Właściciela w Warszawie przy 
ulicy NowyŚwiat, w domu Nr 19, w lokalu 
Nr 8. —6841—2-3

Z powodu wyjazdu pozostało
Do sprzedania

piękne Łóżka orzechowe z materacami, Lu
stro, Komoda, Wieszadło, poliorama i 
drobiazgi, nadto starożytne: Szal koron
kowy z Orży, praca ręczna, Gorset, Trze
wiki, Toaleta kieszonkowa damska, Me
dale i trochę Monety. Widzieć można co
dziennie do 11 rano, ulica Ogrodowa Nr 11 
w oficynie na lewo, mieszkania Nr 12.

8—3—6686 —

Jest do sprzedania

CUIMA
z wyrobioną renomą, którą nabyć można pod 
korzystnemi warunkami. Wiadomość w Dy- 
■trybowi i składzie zapałek S. Dyżewskiego, 
ulica S-to Krayzka Nr 17 nowy, vis A vis 
ulicy Włodzimierskiej. —6933—2—3

Jest do wynajęcia zaraz lub od Ś go lana r. b- 

przedpokój, pokój i alkowa, 
na dole, w domu przy rogu ulic Pańskiej 
i Twardej Nr 34. Dla powzięcia wiadomo
ści, uprasza się dzwonić u furtki ogrodowej 
od ulicy Pańskiej lub stróż miejscowy wska
że. Cena lokalu rs. 120 rocznie. — 6088—3

MIESZKANIA
do wynajęcia przy ulicy Podwal Nr 44, od 

Ś-go Jana r. b.:
3 pokoje z kuchnią, wygódką i górą osobną.
2 pokoje z przedpokojem na 2 m piętrze.
2 pokoje z kuchnią na kawiarnię lub inny 

proceder na parterze. Wiadomość u Wła
ściciela. - 6853—2-3

W Pracewni 

CHOJNOWSKIEJ, 
przy ul. Leszno, Nr 9 nowy, potrzebną jest 
Panna zdatna do sukien, może dostać stół i 
dobre wynagrodzenie. Takżo potrzebne pod
ręczne i do nauki. Tamże może być uloko
waną ze stancją i stołem Panienka chodząca 
do nauki lub jakiego zajęcia. —b928 2 -3 
fz powodu wyjazdu, do sprzedania za bar
dzo przystępną cenę

o pół siódmej oktawy, w zupełnie dobrym ? zlewem, schowania, piwnicy, pralni, góry 
stanie, fasonu krótkiego, przy ulicy Leszno ; wspólnęj i iunych dogodności, za cenę rs. 
Nr 25 nowy, mieszkania 11, stróż wskaże. 1100 rocznie. Wiadomość u stróża na miej- 

— 6596—3—3_______ 8CU.______  —6818—2—6

mgi
z meblami i balkonem, z widokiem 
słę, od frontu, na drugiam piętrze, 
najęcia od 1-go Lipca na pare 
letnich. Krak.-Przedmieście i róg 
gdzie Apteka W-go Górskiego, mieszkania 
Nr 5, wiadomość u stróża. —6849—2—3

Są do sprzedania dwa
telli 

Angielskie, 
w dobrym stanie. Ulica Wielka Nr 7 nowy 

— 5809—4 — 6

Trzy POKOJE 
umeblowane, są do wynajęcia w każdym 
czasie do Ś-go Michała, przy ulicy Wiej
skiej w domu Hr. Augusta Zamojskiego. 
Wiadomość u Rządcy tegoż domu |—6634—

Jest zaraz do odnajęcia

Jest do sprzedania w każdym czasie

Do wynąjęcia od 1-go Lipca r. b.

SIEŚĆ POKOI I
passat, kuchnia obszerna, piwnica, drwalnia. 
na pierwszem piętrze od frontu, w domu pod 
Nr 4 nowym, przy ulicy Nowy-Świat, obok 
straży ogniowej. Wiadomość u Właściciela 
domu. —6837—2—3

do kląbów ogrodowych po kop. 71/, i

WAZONY
tak: wysokie na schody ogrodowe, pałaco-

przy familji, umeblowany, może być z usłu
gą i stołem, dla osoby płci żeńskiej.—Jest 
do zbycia OKNO do wystawy sklepowej. 
Ulica Grzybowska Nr 27, mieszkania 6.

—6734—3—3

Dystrybucja, wraz z towarem Sasko Norym
berskim, galanteryją, materjałami piśmien- 
nemi, perfumerią i t. p. przedmiota. Wiado
mość: Ulica Elektoralna Nr 34.-6922 -2—3

Do wynajęcia od S go Jana lub Ś go Mi
chała na rogu ulicy Senatorskiej Nr 22 
i piacu Resursy Kupieckiej

SKLEP narożny
z pekojem frontowym, mogącym tworzyć 
odrębny sklep, oraz kilkoma pokojami, na 
piętrze lub bez takowych. Sklep ten będzie 
przerobiony, obniżony tak, aby we.ście by
ło równe z trotuarem. Wiadomość na miej
scu. —6742—3—3

it
we, słupy wewnątrz kłębów, według najśwież
szych modeli Drezdeńskich i Berlińskich, 

poleca

FABRYKA PIECÓW
A. E. STALEWSKICH,

Tamka Nr 17-
—6854—2 — 6

składający się z 3 dużych pokojów, przed
pokoju, kuchni, spiżarni i piwnicy, na im 
piętrze od frontu z balkonem, jest do odstą
pienia za cenę rs. 29o rocznie od Ś go Jana 
przy ulicy Pańskiej, pod Nrem 32 nowym. 
Wiadomość u stróża domu. —6784—3—3

Z powodu wyjazdu, są do wynajęcia rocz
nie, naprzeciw Hotelu Wiktorja, w domu pod 
Nrem 5 przy ulicy Jasnej, na 2-b> piętrze,

Dwa Pokoje
z niszą, przedpokojem, kuchnią, wygódką i 
schowankiem.—Stróż wskaże. —6736—3—3

Jest do wynajęcia od 1 Lipca do 1 Paź
dziernika

Cztery pokoje, pasaż 
i kuchnia, nmeblawane, na 2 m piętrze, 
które może być podzielone, z osobnem wej
ściem po dwa pokoje. Aleja Jerozolimska 
Nr 34, mieszkania 6. —6586—6—6

Jest do wynajęcia od 8 Lipca '

Do wynajęcia od Św. Jana

Góra z windą,
■ na suche t >wary, Papier, Mączka, Wełna, etc. 
! za summę Rs. 135 i piwnica na wino, za rs. 
i 85 rocznie, pod Nr 1, przy ulicy Dzielnej; 

wiadomość u gospodarza. —6718—3—3

1 od lat kilku istniejący, jest do odstąpieni* 
każdego czasu. Wiadomość: Ulica Bracaa i

I Widok Nr 1. -6675 2 3
Do najęcia od 1 Lipca 1874 r.

Sklep z oknem, 
dwa pokoje, piwnica, komórka i góra wsoól' 
na za rs. 4*o rocznie. Wiadomość przy Pl»‘ 
cu Ś go Aleksandra, w domu pod Nrem 10,

• 1739. _______ —6591-3—3

W drugie święto Zielonych Świątek, w prz®' 
jeździć z Bielan do Warszawy, zgub.oa® 

■ zostało
i jb* -A. je. nr o 

męzkie, letnie. Łaskawy znalazca raczy t»” 
kowe oddać pod Nr 8 nowy, przy uli y Tło* 
maskic, za nagrodą rs. 3, do Magazynu.

—6816-2—3 
jloaBOJteno Ilenaypow

7028


